
OBLAST

ČÍSLO ŽÁDOSTI PROGRAM ŽADATEL

IČO 

ŽADATELE BANKOVNÍ SPOJENÍ NÁZEV AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI

DATUM 

ZAHÁJENÍ

DATUM 

UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE ROZHOTNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ DOTACE V KČ

2023-PDBP-001

Prevence kriminality (včetně 

problematiky extremismu) YMCA Praha 26529122 Prevence YMCA na Sedmičce 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Ortenovo náměstí 1275/34, 170 00, Praha 7 - preventivní 

programy - Fast Food a přespávací akce.  

Resocializační pobyty se konají mimo Prahu.

Obsahem projektu jsou preventivní strukturované aktivity, které navazují na základní činnosti nízkoprahového klubu Dixie na 

Ortenově náměstí. Aktivity jsou v obecné rovině zaměřeny na předcházení a omezování rizikového chování (krádeže, agrese, 

šikana, záškoláctví, …). Cílem aktivit je rozvoj znalostí a dovedností u dětí a mládeže naší cílové skupiny. V dlouhodobém horizontu 

naší práce se snažíme pozitivně ovlivnit postoje dětí a mládeže tak, aby využívali získané dovednosti v běžném životě.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 562 607 82 635 50 000

2023-PDBP-002 Protidrogová prevence Společnost Podané ruce o.p.s. 60557621 Hard&Smart 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Vybrané hudební podniky a akce na území Prahy 7.

Program Hard&Smart, představuje preventivní a intervenční činnost v prostředí taneční scény, nočního života a zábavy. Dlouhodobě 

se zaměřuje na vybrané rizikové faktory, které s tímto prostředím často souvisí, jako je zejména problematika dehydratace a 

přehřátí, poškození sluchu, rizikového sexu, legálních a ilegálních psychoaktivních substancí či třeba bezpečnější návrat domů.  

Odborné realizace přímo na hudebních akcích pak probíhají prostřednictvím vytvoření specializované intervenční a klidové zóny 

nebo skrze monitoring prostředí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 850 000 50 000 15 000

2023-PDBP-003 Protidrogová prevence

Středisko prevence a léčby 

drogových závislostí - DROP IN, 

o.p.s. 25721259 Nízkoprahové středisko Drop In, o.p.s. 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Nízkoprahové středisko Drop In, o. p. s., Karolíny Světlé 

18, 110 00 Praha 1

Terciární prevence, kterou program poskytuje, má za cíl snížit rizika a nepříznivé dopady rizikového jednání klientů nejen na klienty 

samotné, ale zároveň i na veškerou další populaci. Poskytování injekčního náčiní snižuje šíření infekčních chorob mezi uživateli drog 

a tím i mezi ostatními obyvateli (nehledě na známá pozitiva sběru a předpisové likvidace použitého, potenciálně infikovaného, 

injekčního materiálu). Stále se zintenzivňující pomoc v sociálních oblastech přináší zájemcům narůstající sociální stabilizaci a s ní 

výrazné snížení rizikovosti klienta pro sebe, své okolí i společnost.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 8 232 500 49 000 20 000

2023-PDBP-004 Protidrogová prevence DROP IN, s.r.o. 04756746 Adiktologická a AT ambulance DROP IN s.r.o. 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Ambulance má dvě pracoviště: Radlická 1170/61, Praha 

5 + Těšíkova 986/4, Praha 12

Jedná se o nástupnickou organizaci Střediska prevence a léčby drogových závislostí Drop In, o.p.s. Adiktologická a AT ambulance 

představuje důležitý článek v síti služeb, nabízející komplexní odbornou péči v celé šíři závislostní problematiky. Posláním služby je 

podpora osob, které vnímají potřebu změny v souvislosti se závislostním chováním. Hledáme společně cesty, podmínky a zdroje 

pro dosažení co největšího aktuálně možného stupně zotavení a využití vlastního potenciálu ke spokojenému, nadějeplnému a 

smysluplnému životu.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu 

omezených finančních prostředků. 5 417 380 44 000 0

2023-PDBP-005 Protidrogová prevence DROP IN, s.r.o. 04756746 Centrum metadonové substituce I, II, III. 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Centrum metadonové substituce I, Budínova 2, Praha 8		 

Centrum metadonové substituce II, Těšíkova 986/4, 

Praha 12			 Centrum metadonové substituce III, Radlická 

61, Praha 5

Jedná se o nástupnickou organizaci Střediska prevence a léčby drogových závislostí Drop In, o.p.s. Projekt Centra metadonové 

substituce zajišťuje komplexní péči pro dlouhodobé uživatele opiátů. Provoz tří zařízení je důležitý pro zajištění péče klientů z Prahy 

a Středočeského kraje. Pokud je zajištěna zdravotní, sociální a adiktologická péče pro cílovou skupinu, tak se snižuje úroveň 

kriminality na sledovaném území a zvyšování socioekonomického statutu a zlepšení zdravotního stavu klientů.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu 

omezených finančních prostředků. 9 916 847 34 000 0

2023-PDBP-006 Protidrogová prevence PROGRESSIVE,  o.p.s. 26614936

Fixpoint - pracovní resocializace uživatelů návykových 

látek 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Kontejner I - ul. Plynární poblíž stanice Nádraží 

Holešovice a klubu Cross. Sběr injekčního materiálu v 

různých lokalitách MČ Praha 7. Kontejner II - ul. 

Tusarova.

Hlavním cílem Fixpoint je resocializace uživatelů návyk. látek a jejich znovuzakotvení ve společnosti. Děje se tak prostřednictvím 

tréninkového zaměstnávání a individuální a skupinové práce. Mezi konkrétní aktivity patří terénní práce a sběr pohozených 

injekčních stříkaček. S klienty dále odborně pracují kmenoví pracovníci na základě individuálních plánů. Cílem programu je posílení 

sociálních a pracovních dovedností a motivace směrem k méně rizikovému způsobu života, v optimálním případě k abstinenci. 

Výstupem projektu je rovněž snížení počtu pohozených inj. stříkaček na území MČ Praha 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 933 284 60 000 20 000

2023-PDBP-007 Protidrogová prevence Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 61385476 "INFORMACE, MOTIVACE, SPOLUPRÁCE" 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1; Nad Štolou 1510/1, 

170 00 Praha 7

Dlouhodobý projekt prevence sociálně-patologických jevů a kriminality zaměřený na široké spektrum rizikového chování dětí a 

dospívajících. Projekt zahrnuje nejrůznější formy a metody práce a přímo se dotýká cílové skupiny dětí a dospívající mládeže, která 

bydlí nebo navštěvuje školy na území MČ Praha 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 624 900 35 000 25 000

2023-PDBP-008

Prevence kriminality (včetně 

problematiky extremismu)

Diakonie ČCE - Středisko křesťanské 

pomoci v Praze 45248842 Stop násilí 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Terapeutické centrum Zvonařka, Šafaříkova 1, 12000 

Praha 2, konzultovny SOS centra, Varšavská 37, 120 00 

Praha 2

Program Stop násilí nabízí ucelený terapeutický program pro násilné osoby v rámci prevence a eliminace násilí. Cílem programu je, 

aby se klient díky absolvované terapii nedopouštěl násilí, a tím se zvýšil pocit  bezpečí blízkých, zejména partnerky a dětí. Cílem 

terapie je, aby klient přijal odpovědnost za své násilné chování, porozuměl jeho příčinám a osvojil si nové adaptivní způsoby 

zvládání agrese a vzteku. Měl by být schopen včas rozpoznat spouštěče násilného chování a konstruktivně řešit konflikty a zátěžové 

situace nenásilnou formou.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 2 790 000 85 000 20 000

2023-PDBP-009 Protidrogová prevence

Středisko prevence a léčby 

drogových závislostí - DROP IN, 

o.p.s. 25721259 Terénní program Drop IN, o.p.s. 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Území Prahy 7, Nádraží Holešovice

Terénní program působí na území MČ Praha 7 v podobě běžného terénního programu, kde provádí monitoring území, výměnu HR 

materiálu, sběr a likvidaci injekčního odpadu, nabízí sociální a zdravotní poradenství.  Rozšířením služby na otevřené drogové 

scéně je provoz vozu Mobilní ošetřovny. Tento speciálně upravený vůz plní základní funkce kontaktního centra. Vně vozu je možná 

výměna injekčního materiálu, nabídka HR materiálu. Uvnitř vozu probíhá asistence při zdravotní sebepéči a testování na infekční 

choroby. Dále je nabízeno sociální, zdravotní a adiktologické poradenství.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 8 932 600 102 000 20 000

2023-PDBP-010 Protidrogová prevence SANANIM z. ú. 00496090 Denní stacionář SANANIM 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Denní stacionář SANANIM, Janovského 26, Praha 7, 170 

00 a Šternberkova 16, Praha 7, 170 00

Denní stacionář SANANIM (DST) je ambulantní psychoterapeutické zařízení s 25letou tradicí na Praze 7, které poskytuje především 

ambulantní intenzivní léčebný program v délce 4 měsíců se souběžným pobytem klienta v bezpečném prostředí (doma, v dětském 

centru apod.) a též řadu dalších ambulantních služeb (sociální poradenství, individuální psychoterapie, rodinná terapie, terapeutická 

skupina následné péče, ambulantní služby matkám – uživatelkám drog).

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 9 833 317 144 000 28 000

CELKEM 48 093 435 685 635 198 000

Příloha č. 2

Programové dotace 2023 - Bezpečnost a protidrogová prevence

Poskytnutí dotací v rámci programového dotačního řízení MČ Praha 7 v oblastech bezpečnost a protidrogová prevence, kultura, sociální a zdravotní, sport, školství, životní prostředí, rozvoj a péče o veřejný prostor pro rok 2023 do 50 tis. Kč dle usnesení Rady MČ Praha 7 č. .................................

1



OBLAST

ČÍSLO ŽÁDOSTI PROGRAM ŽADATEL

IČO 

ŽADATELE BANKOVNÍ SPOJENÍ NÁZEV AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI

DATUM 

ZAHÁJENÍ

DATUM 

UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE ROZHOTNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ DOTACE V KČ

2023-PDK-001 Kultura v Praze 7 Projekt Pomezí z.s. 04831497 Audiowalk Neviditelná tržnice 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Pražská tržnice, Bubenské nábřeží 306/13, 170 04 

Praha 7

Projekt adaptace původní inscenace Neviditelná tržnice do formy udržitelného audiowalku. Projekt se zaměřuje na prostor Pražské 

(holešovické) tržnice a zkoumá jednotlivé vrstvy „paměti místa“. Divák, provázen unikátní aplikací, kterou si bude moci stáhnout do 

svého telefonu, bude procházet prostorem tržnice a skrze audionahrávky se mu budou zpřítomňovat odlišná časová období tržnice i 

její aktuální kontext.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu 

omezených finančních prostředků. 130 000 40 000 0

2023-PDK-002 Kultura v Praze 7 spolek BM 01495003 Berlinskej Model 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

galerie Berlinskej Model, Pplk. Sochora 9, 170 00 Praha 

7

Celoroční činnost galerie Berlinskej Model v roce 2023. Berlinskej Model připravuje výstavy českých a zahraničních umělců a 

účastní se mezinárodních galerijních přehlídek. Dramaturgie BM usiluje o začlenění českého umění do mezinárodního kontextu, 

poskytuje prostor progresivním myšlenkám a konceptům. Program se zaměřuje především na současné umění s přesahem do 

politiky, ekologie a do dalších společensky angažovaných směrů uměleckého vyjádření. Cílem BM je udržet si profil alternativní 

galerie, která dokáže rychle reagovat na progresivní trendy a potřeby světa umění.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 1 181 000 110 000 42 000

2023-PDK-003 Kultura v Praze 7 Mgr. Kateřina Ebelová, Ph.D. 47095229 Letenský masopust 2023 18. 2. 2023 18. 2. 2023

NTM, NZM, Vodárenská věž, Galerie Scarabeus - Praha 

7

LETENSKÝ MASOPUST 2023. Dne 18. února 2023 proběhne již 9. roč. tradiční "sedmičkové" akce rodinné i sousedské pospolitosti. 

Specifikou je obchůzka po Letné a program v kulturních institucích Maškary mají zdarma vstup do  NTM, NZM, Vodárny, Galerie 

Scarabeus a Muzea kávy. Před akcí budou organizovány dílny masek.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 52 000 50 000 21 000

2023-PDK-004 Kultura v Praze 7 TRIGON - KNIHY s.r.o. 24746525 OBRAZ & KNIHA 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Knihkupectví Trigon, Bubenská 3, Praha 7, 170 00

V rámci celoročního kulturního programu OBRAZ & KNIHA proběhne dvanáct akcí zaměřených na výtvarné umění a literaturu - šest 

výstav a šest literárně hudebních pořadů. Akce jsou přístupné zdarma, určené široké veřejnosti a propagované v Hobuletu, 

prostřednictvím Art District 7, infocentra Prahy 7 i sociálních sítí. Projekt běží od roku 2014.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 55 000 30 000 13 000

2023-PDK-005 Kultura v Praze 7 Ing. Karel Mach 16498615 Dokumentární film - největší park v Praze 1. 3. 2023 30. 11. 2023 areál Stromovky a její nejbližší okolí

Dokumentární film bude pojednávat o nejrozsáhlejším parku v Praze se zaměřením na vzácné stromy a keře vč. světové reality 

Rudolfovi štoly, která byla vykopána za doby Rudolfa II. a propojila řeku Vltavu se Stromovkou.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu 

omezených finančních prostředků. 70 000 15 000 0

2023-PDK-007 Kultura v Praze 7 Velrybí srdce, z.s. 17253781 Let us drag you into the mysteries of nature 1. 1. 2023 31. 10. 2023

Hudební kluby Fuchs2 a Bike Jesus, Štvanice, 170 00 

Praha 7

„Let us drag you into the mysteries of nature“ je nový mezioborový projekt, jehož cílem je propojit profesionální umělce s vědci v 

oborech astrofyziky a kosmologie a následně vhodně předat širší veřejnosti pocity hlubšího ukotvení, nevšednosti a pokory při 

poznávání přírody. V prvních měsících roku 2023 proběhne cyklus neformálních setkání vědců s umělci. Výstupní akce pro širokou 

veřejnost v Praze 7 na ostrově Štvanice v září 2023 bude zakončením celoročních kreativních aktivit v podobě uvedení nových i 

existujících uměleckých děl, konceptů, přednášek a diskuzí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 1 645 000 100 000 23 000

2023-PDK-008 Kultura v Praze 7 Tanec Praha z.ú. 44268211 Česká taneční platforma 2023 30. 3. 2023 2. 4. 2023

Studio Hrdinů, Dukelských hrdinů 47, 170 00 Praha 7, La 

Fabrika, Komunardů 1001, 170 00 Praha 7, DOX, 

Poupětova 1, 170 00 Praha 7, Jatka 78, Pražská tržnice, 

haly 7 a 8, Bubenské nábřeží 306/13, 170 00 Praha 7 – 

Holešovice

Posláním ČTP je zprostředkovat českým umělcům z oboru současného tance a pohybového divadla kontakty na národní i 

mezinárodní promotéry a prezentéry a iniciovat konkrétní spolupráci (hostování v zahraničí, účast na workshopech, tvůrčích 

rezidencích). Festival se koná každoročně v Praze v divadelních i nedivadelních prostorách.  V rámci Prahy 7 probíhá spolupráce 

dlouhodobě s prostory La Fabrika, DOX, Studio Hrdinů či Jatka 78. Pro hosty festivalu je zajímavé navštívit různorodé prostory a 

poznat kulturní život Prahy a konkrétní čtvrti blíže.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 276 000 95 000 22 000

2023-PDK-010 Kultura v Praze 7 "Asociace MLOK, z. s." 26670500 Řevnice, ulice Slepá 1. 7. 2023 31. 12. 2023

Divadlo Alfred ve dvoře, Františka Křížka 495/36, 170 00 

Praha 7

Po úspěšném představení "Já, kimči" (2022, Alfred ve dvoře) autoři pokračují v konceptu jež spojuje hudbu, zvuková umění, 

mluvené slovo, obraz a světelný design. Tentokrát se v autorské inscenaci "Řevnice, ulice Slepá" trojice přátel skrývá před 

válečným konfliktem a zároveň pracuje na projektu, jež téma války zpracovává. Projektem "Řevnice, ulice Slepá" tým autorů rozvíjí 

tvar audiovizuálního dokumentárního eseje s fikčními prvky. Jedná se o 4. multižánrový autorský projekt (Petra Hůlová: mluvené 

slovo, text, Petr Vrba: hudba, sound design, Jiří Havlíček / Pavel Havrda: video, světelný design).

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 281 000 71 000 16 500

2023-PDK-011 Kultura v Praze 7 Fair Art, z.s. 01253379 Iniciativa Fair Art 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

objekt Nadace a Centra pro současné umění Praha, 

Dukelských hrdinů 500/25a, 170 00 Praha 7 (+ různá 

místa po celé ČR)

Fair Art (zal. 2012) je průkopnickou iniciativou, která je unikátní nejen v lokálním, ale i středoevropském kontextu. Zakladatelé 

projektu věří, že umělci a umělecké organizace potřebují otevřený přístup k právním službám vč. osvěty, které jim nejen pomohou 

zajistit svobodné podmínky pro vlastní tvorbu, ale zároveň umožní, aby jejich hlas byl ve společnosti vyslyšen a legitimní zájmy 

chráněny. Svou praktickou činnost FA kontinuálně rozvíjí zejména v rámci těchto komplementárních programů: 1. edukační a 

osvětový program (semináře, přednášky), 2. právní poradna pro umělce a umělecké organizace.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 641 000 100 000 23 000

2023-PDK-012 Kultura v Praze 7

Centrum pro současné umění - 

Praha, o.p.s. 26128055

Kontinuální činnost Centra pro současné umění Praha 

2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Centrum pro současné umění Praha, Dukelských hrdinů 

500/25a, 170 00 Praha 7

Kontinuální projekty Centra pro současné umění Praha, Programové oblasti: Výstavní program - Galerie Jelení a Galerie Kurzor / 

Dokumentační a edukační program - Artlist.cz a knihovna / Edukační program - přednášková činnost a publikační činnost.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 7 845 717 100 000 42 000

2023-PDK-013 Kultura v Praze 7 Studio Hrdinů z.s. 22876618 Pawel Sakowicz: Fatamorgana 1. 2. 2023 31. 12. 2023 Dukelských hrdinů 47 - Veletržní palác, Praha 7, 170 00

Studio Hrdinů se pro pokračování dramaturgické linky pohybově-tanečního divadla rozhodlo oslovit polského tanečníka a 

choreografa Pawla Sakowicze. Ten si pro své taneční představení Fatamorgana zvolil období romantismu, tedy období plné 

vznešených ideií, které racionalitu nahrazují fantazií. Sakowicz chce tuto iracionalitu transformovat do současnosti a možné 

budoucnosti. Snaha odpoutat se od současné celosvětové krize, opustit racionalitu v neracionálním světě, bude nutně cestou do 

temnoty. Temnoty, ve které chceme nalézt možnosti štěstí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 1 153 300 129 000 42 000

2023-PDK-014 Kultura v Praze 7 SPREAD, z.s. 26526271 How is the weather? 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Divadlo Alfred ve dvoře, Františka Křížka 36, 170 00 

Praha 7

Mezinárodní divadelní kabinet Secondhand Women se po pětileté pauze vrací na pražskou scénu. Představení s názvem „How is 

the weather?“ bude k vidění během deseti večerů v divadle Alfred ve dvoře, tedy v prostoru úzce spjatém s tvorbou tohoto čistě 

ženského seskupení, které bude mít v příštím roce 20. výročí svého založení.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 1 070 850 80 000 11 000

2023-PDK-015 Kultura v Praze 7 ALTÁN ART, z.s. 22753966 Kreativní výtvarné kurzy pro děti v A.R.T. 1. 1. 2023 30. 6. 2023

Ateliér radostné tvorby, Nad Královskou Oborou 55, 

Praha 7

Kreativní výtvarné kurzy vedou výtvarníci z kreativního ateliéru A.R.T. s mentálním handicapem a chronickým duševním 

onemocněním s pomocí asistentů. Děti mají možnost se seznámit s prostředím ateliéru i s výtvarným vnímáním jednotlivých 

výtvarníků. Úzká spolupráce se ZŠ Korunovační. Kurzy probíhají s podporou Národního fondu obnovy při Ministerstvu kultury ČR.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 378 300 25 970 11 000

2023-PDK-016 Kultura v Praze 7 Slovo 21, z. s. 69343951 Světový romský festival  Khamoro 2023 na Praze 7 28. 5. 2023 3. 6. 2023

Praha 7  - Gauč na Výstavišti, Výstaviště 415, 170 00 

Praha 7-Bubeneč; La Fabrika - Komunardů 1001, 170 00 

Praha 7-Holešovice

Světový romský festival Khamoro patří mezi největší profesionální festivaly v Evropě. O jeho mezinárodním významu značí i získání 

prestižního ocenění EFFE Label, který uděluje festivalfinder.eu na základě výběru mezinárodních expertů. Jubilejní 25. ročník 

proběhne ve formě týdenního programu v období od 28. 5 – 3. 6. 2023. Na území Prahy 7 proběhne Zahajovací koncert a dva 

koncerty tradiční romské hudby. 

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 2 355 000 100 000 42 000

2023-PDK-017 Kultura v Praze 7 Bio Oko s.r.o. 11806010 Bio Senior 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Bio Oko, Františka Křížka 460/15, 170 00 Praha 7

Projekt Bio Senior, který je stabilní součástí programu Bia Oko, pravidelně nabízí možnosti rozšíření kulturního vyžití starších 

občanů žijících na Praze 7. Projekt se snaží co možná nejjednodušším způsobem umožnit této sociální skupině návštěvu 

kurátorovaných filmových představení: v pro ně vhodném čase (pondělí a čtvrtek 15:00, úterý 13:00). Projekt se dlouhodobě a 

přirozeně podílí na rozvoji komunitního života v MČ Praha 7, s důrazem na skupinu starších spoluobčanů.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 520 346 96 000 41 000

2023-PDK-018 Kultura v Praze 7 Iuridicum Remedium, z. s. 26534487 Ceny Velkého bratra za rok 2022: soukromí očima dětí 1. 1. 2023 1. 6. 2023

Klub Avu (U Akademie 172/4) a veřejný prostor Prahy 7 

(výstava)

Ceny Velkého bratra (Big Brother Awards) pořádáme tradičně na Praze 7 již od roku 2005. Cílem této anti-soutěže je upozornit na 

to, jakým způsobem se zachází s našimi citlivými daty: ať už při nákupu, on-line komunikaci, či v rámci státní správy. Vyhlášení 

největších slídilů za rok 2022 se však neomezí na jeden slavnostní večer, ale zahrne i výstavu ve veřejném prostoru Prahy 7, jejímiž 

autory budou děti – co pro ně znamená a jak vnímají soukromí v současné digitální době?

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 85 500 50 000 7 000

Programové dotace 2023 - Kultura

2



2023-PDK-019 Kultura v Praze 7 Containall o.p.s. 01343939 Kulturní centrum Stalin, projekt Vážení 2023 1. 5. 2023 30. 9. 2023 Letenské sady, MČ Praha 7

Projekt se uskuteční na letní scéně Kulturního centra Stalin. Program centra se skládá z dramaturgie menších koncertů, elektronické 

hudby a jednoho většího projektu pod názvem "Vážení".  V rámci projektu Vážení se uskuteční po odkladu z důvodu pandemie 

představení  VUS Ondráš a jeho Ondrášovské putování.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 925 000 90 000 21 000

2023-PDK-020 Kultura v Praze 7 YMCA Praha 26529122 Akce YMCA na Orteňáku 1. 1. 2023 31. 12. 2023

NZDM Dixie, Ortenovo náměstí 1275/34, 1700, Praha a 

park na Ortenově náměstí.

Projekt je zaměřený na podporu komunitního života v městské části. V plánu je uspořádat dvě veřejné akce na Ortenově náměstí. 

Jedná se o již tradiční akce - Orteňák žije a Narozeniny Dixie. Orteňák žije bude pořádán k příležitosti oslavy začátku letních 

prázdnin. Na akci se podílí několik dalších místních organizací věnujících se dětem a mládeži a každá nabídne své vlastní aktivity. 

Narozeniny Dixie (13.) jsou oslavou začátku našeho působení na Praze 7. Vedle prostoru pro setkání a volnočasových aktivit mají 

akce za cíl informovat o činnosti klubu veřejnost a potenciální zájemce o službu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 35 500 20 000 9 000

2023-PDK-021 Kultura v Praze 7 Lieder Society z.s. 09862455 Mladý salón - Ptačí okouzlení 1. 5. 2023 31. 5. 2023 Vodárenská věž Letná

Spolek Lieder Society z.s. vznikl na počátku roku 2021 s cílem popularizovat a přispět k uvádění komorní písně. Naším cílem je 

aktivně vyhledávat mladé perspektivní umělce, vytvářet jim příležitosti pro nastudování a uvádění nového repertoáru a pomocí 

posluchačsky atraktivních koncertů a dalších aktivit (přednášky, podcasty, workshopy, výstavy apod.) postupně budovat komunitu 

příznivců komorní písně.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 70 000 40 000 5 500

2023-PDK-022 Kultura v Praze 7 Umělecký soubor Tygr v tísni p.s. 02030535 Umělecký soubor Tygr v tísni 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Divadlo VILA Štvanice v objektu Štvanice 858, 170 00 

Praha - Holešovice, a plenér v jeho bezprostředním 

okolí.

Umělecký soubor Tygr v tísni existuje na pražské divadelní scéně od roku 2010. Roku 2013 objevil, založil a vybudoval kulturní 

prostor Divadlo VILA Štvanice. Soubor má dramaturgii, která se zaměřuje na autorské adaptace literatury, skrze které tvůrci nahlížejí 

a interpretují politické a kulturní dějiny naší doby.  Druhou linií je pak tvorba v netradičních prostorech. Stěžejními projekty v roce 

2023 jsou inscenace aktovky Láios, představení pro děti a mládež Pětkrát kolem světa, trilogie Oidipús v rámci festivalu Antická 

Štvanice 2023, on-line projekt Nalejvárna a festival Tygří výběr 2023.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 5 955 000 100 000 23 000

2023-PDK-024 Kultura v Praze 7 Rodinné centrum Letná, z.s. 26664879 Tradice na Letné 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Rodinné centrum Letná, Janovského 1349/24, 17000 

Praha 7 Série akcí vztahujících se k průběhu roku (např. masopust, Svatomartinský průvod) a k tradičním aktivitám (např. Kuličkový turnaj)

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 50 000 40 000 17 000

2023-PDK-025 Kultura v Praze 7 Divadlo VILA Štvanice z.s. 10898191 Divadlo VILA Štvanice 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Divadlo VILA Štvanice na adrese Štvanice 858, 170 00 

Praha 7 - Holešovice a plenér v  nejbližším přilehlém 

okolí

Divadlo VILA Štvanice je stálá scéna, která zajišťuje činnost tří svých členů - rezidenčních souborů: Umělecký soubor Tygr v tísni, 

Geisslers Hofcomoedianten a Divadla LETÍ. Kromě toho koprodukuje festival Antická Štvanice, zve své vlastní hosty a provozuje 

sérii koncertů v ucelené dramaturgii VILA Live! Významné centrum nezávislé živé kultury regionu. Kromě programu rezidenčních 

divadelních souborů je to právě především vlastní produkce Divadla VILA Štvanice (festival Antická Štvanice, koncerty VILA Live!), 

která má významný komunitní přesah.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 7 426 000 100 000 42 000

2023-PDK-026 Kultura v Praze 7 Make more s.r.o. 07023987 Maker Faire Prague 2023 10. 6. 2023 11. 6. 2023 Výstaviště 67, 170 00 Praha 7-Holešovice

Maker Faire je celosvětový formát víkendového festivalu inovátorů, vynálezců a tvůrců, který propojuje moderní technologie, tradiční 

řemesla, umění a vědu. Festival buduje komunitu tvůrců (tzv. makerů) z celého města a kraje, dává jim prostor zdarma sebe a své 

projekty (často poprvé) prezentovat veřejně a sdílet své nadšení a zkušenosti. Přidaná hodnota Maker Faire spočívá kromě 

zmíněného lokálního rozměru především v jeho interaktivitě – vše je možné si vyzkoušet, mnohé vyrobit a pochopit tak principy 

daných technologií a postupů.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 2 690 000 80 000 18 500

2023-PDK-027 Kultura v Praze 7 Mezi námi, o.p.s. 02267217 Mezigenerační setkávání v Praze 7 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Mezigenerační dílny pro veřejnost budou pořádány ve 

veřejných prostorách na Praze 7. Program Povídej bude 

probíhat v zapojených seniorských zařízeních na Praze 

7. Program Přečti se bude konat v MŠ na Praze 7. 

Vzdělávací akce pro seniory v Mezig. centru MN

Aktivity v roce 2023: 1. Mezigeneračně pro veřejnost – tvůrčí dílny (nejen) pro seniory a děti v komunitě na Praze 7 pro širokou 

veřejnost. 2. Mezigenerační pohádkové čtení ve školkách – pro partnerské MŠ koordinujeme a vzděláváme seniory pro předčítání 

knih dětem v MŠ. Cílem programu je zapojení aktivních seniorů do komunitního a dobrovolnického života. 3.Mezigenerační setkání 

domovů seniorů a mateřských škol (konají se pravidelně 1x za 3-4 týdny) a soustřeďují se zejména na výtvarné a hudební aktivity.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 161 000 57 000 25 000

2023-PDK-028 Kultura v Praze 7 CARE production s.r.o. 14408678 crave 2023 22. 4. 2023 23. 4. 2023

Fuchs2, Ostrov Štvanice 1125, 17000 Praha 7 - 

Holešovice

Hudební akce představující pečlivě kurátorovaný hudební výběr toho nejlepšího ze současné scény a vhled do jejího budoucího 

vývoje, s důrazem na současnou urban a elektronickou scénu. Cílem je vytvořit prostor pro všechny otevřené, zvídavé lidi, se 

zájmem o svět okolo nás, kteří se chtějí nechat inspirovat novými trendy. Důležitý je důraz na spolupráci. Snahou je bořit zažité 

představy o konkurenčním prostředí a podporovat na základě příkladů dobré praxe. Progresivní akce, která si neklade limity a 

nenastavuje hranice a je otevřená všem. S velkým důraz na rozmanitost a neotřelost.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 1 165 000 85 000 12 000

2023-PDK-029 Kultura v Praze 7 POST BELLUM, z. ú. 26548526 Pamětníci z Prahy 7 vyprávějí v Paměti národa 1. 1. 2023 31. 12. 2023 MČ Praha 7 

Cílem plánovaného projektu je přiblížit mnohdy zapomenuté příběhy moderní historie prostřednictvím osobních vzpomínek 

pamětníků žijících v našem okolí. V rámci projektu bude zachyceno 4 - 6 dosud nezdokumentovaných svědectví, která budou v 

podobě audio záznamů a publicisticky zpracovaných textů zveřejněna v archivu Paměti národa – 3. nejrozsáhlejší veřejně přístupné 

sbírce orální historie na světě. Projekt tak přispěje k oživení moderních dějin, posílení  mezigeneračních vztahů a k uchování 

nehmotného kulturního dědictví, které se vztahuje k lokální historii městské části.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 47 000 46 000 6 500

2023-PDK-030 Kultura v Praze 7 Centrum Vzletná z.s. 08797960

Vzletná – kreativní epicentrum – dětské kroužky a 

celoroční činnost 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Vzletná – kreativní epicentrum, Milady Horákové 56, 

Praha 7 Kreativní kurzy pro děti, které vedou profesionální umělci v oboru ilustrace, animace, fotografie, grafických technik a dalších.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 698 064 216 000 42 000

2023-PDK-031 Kultura v Praze 7 Přátelé Pohledu, z.s. 07944594 Ateliér pracoviště - podpora celoroční činnosti 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Ateliér pracoviště, Heřmanova 847/53, 170 00 Praha 7

Podpora celoroční činnosti ateliéru, pořádání výtvarných kurzů pro děti, víkendových seminářů, letních příměstských táborů, výstav 

pro děti a realizace speciálních projektů s nadanými studenty.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 543 000 110 000 14 000

2023-PDK-032 Kultura v Praze 7 Kühnův dětský sbor o.p.s. 25766589

Kontinuální činnost Kühnova dětského sboru v Praze 

7 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Aula ZŠ T. G. M., Ortenovo náměstí 34, 170 00 Praha 7

Kühnův dětský sbor (KDS) patří neodmyslitelně k důležitým kulturním organizacím, které mají své sídlo v Praze 7. Působí zde, tvoří 

své projekty a probíhají zde zkoušky většiny oddělení sboru. Předmětem je kontinuální činnost organizace, která umožňuje dětem a 

mládeži smysluplně trávit volný čas, sbor zároveň odvádí umělecké výkony srovnatelné s profesionálními vokálními tělesy. 

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 765 000 110 000 42 000

2023-PDK-033 Kultura v Praze 7 Baden Baden, s.r.o. 09269568 Kultura na BADEN BADEN 2023 1. 5. 2023 31. 10. 2023 ostrov Štvanice, plovárna Baden Baden

Projekt Baden Baden Štvanice přináší jedinečný koncept propojení plovárny s kulturním programem. Cílem je přinést obyvatelům 

Prahy a jejím návštěvníkům místo pro odpočinek a relaxaci na klidném ostrově a přeci v centru města. Plovárna je umístěna na 

východním cípu ostrova Štvanice v Praze 7.  Do kulturního programu bude vystoupení menších koncertních uskupení, letní kino a 

umělecké intervence. Kulturní program bude podpořen specifickou atmosférou vltavského břehu a prostředí plovárny.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 750 000 80 000 33 500

2023-PDK-034 Kultura v Praze 7 Dům dětí a mládeže Praha 7 45242879 Kontinuální činnost Divadla Radar - 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Divadlo Radar, Podplukovníka Sochora 1387/9, Praha 7

V Divadle RADAR, sídlícím na Praze 7, působí pod společnou hlavičkou celkem 5 dospělých divadelních souborů, 3 dětské 

divadelní soubory a 9 kroužků DV. Dohromady RADAR sdružuje kolem 270 členů. Ti se aktivně zapojují do celé řady lokálních 

kulturně-společenských akcí (Zažít město jinak, Velká holešovická apod.) a účastní se divadelních nebo recitačních soutěží 

(Pražské poetické setkání, Pražský kalich, Otvírání).  V sezóně 21/22 se v Divadle RADAR odehrálo 85 představení. V roce 2023 je 

naplánováno 9 divadelních premiér. 

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 769 000 100 000 23 000

2023-PDK-035 Kultura v Praze 7 "c2c - kruh kurátorů a kritiků z.s." 27022544 Artwall 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Galerie Artwall, Nábřeží Kpt. Jaroše a Edvarda Beneše

Kurátorská koncepce galerie Artwall se zaměřuje na umění s kritickým potenciálem. V roce 2023 je v plánu uspořádat pětici výstav 

českých a zahraničních umělců a umělkyň řešících aktuální témata. Výstavy se zaměří na klimatickou krizi a závislost naší 

společnosti na fosilních palivech (Yaara Zach, Michal Kindernay), destigmatizaci sexuálních pracovnic (Markéta Garai), genderové 

stereotypy a toxickou femininitu (Lucia Dovičáková) a manipulaci a branding (Marcel Mališ). V rámci všech projektů - doprovodné 

programy zaměřené na kontextualizaci prezentovaných témat.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 460 500 20 000 16 000

2023-PDK-036 Kultura v Praze 7 My kluci, co spolu chodíme, z. s. 09379398 HOSTINA 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Jatka78, Bubenské nábřeží, 306/13, 170 00, Praha 7 – 

Holešovice

Gurmánská oslava improvizace, divadla a dekadence. Hrát či nehrát si s jídlem? Gurmán či gurmet? S jídlem roste chuť. Zhltnout 

neopakovatelnost okamžiku. Dezert místo děkovačky. My kluci, co spolu chodíme vás vítají na slavnostní hostině. Staňte se 

spolustrávníky a usedněte s námi k jednomu stolu. Budete svědky jedinečně kuriózního setkání, ódy na nevšednost a porušování 

pravidel, která si sami nastolujeme. Zažijte na vlastní kůži improvizovanou hostinu. Ochutnejte nový rozměr imerzivního a 

improvizovaného zážitku. Koláž příběhů, akrobacie, tance a fyzického divadla v neoklasickém trojobalu.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu 

omezených finančních prostředků. 495 500 49 500 0

2023-PDK-037 Kultura v Praze 7 Popular z.s. 01863908 Bardzo fajné akce 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

kino Bio Oko,  Františka Křížka 460/15, 170 00 Praha-

Holešovice

Cílem projektu je uspořádání akce "Bardzo fajných večerů" polské kultury během celého roku 2023 dle našeho již prověřeného 

konceptu a jeho další rozvoj. Tři akce na území Prahy 7. Multižánrové Bardzo fajné večery nabízejí propojení nového polského filmu 

(celovečerní, krátké filmy i dokumentární tvorba) s živou hudbou, hosty – tvůrci i dalšími zajímavými osobnostmi, divadlem, 

specializovanými workshopy nebo dalšími formami umění a jeho tematické zasazení do kontextu (např. tematický úvod, diskuse, 

atp).

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 194 000 40 000 17 000

2023-PDK-039 Kultura v Praze 7 ALTÁN ART, z.s. 22753966 Kulturně komunitní centrum ART 1. 3. 2023 31. 12. 2023 KKC ART Nad Královskou Oborou 55, 170 00, Praha 7

Kulturně komunitní centrum ART vzniklo v roce 2017 a je určeno pro seniory a lidi se zdravotním handicapem, v části programu i 

pro místní komunitu a širší veřejnost. Probíhají zde celodenně výtvarné kurzy, přednášky na téma výtvarné umění, literatura, 

cestování a další s podobnou tematikou, architektonické procházky Prahou 7, hudební vystoupení. 

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 1 535 000 100 000 23 000

3



2023-PDK-040 Kultura v Praze 7 Knižní stezka k dětem, z.s. 22902376 14. ročník festivalu Děti, čtete? 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Vzletná, Milady Horákové 56, Městská knihovna v 

Praze, Praha 7 a další

Literární festival Děti, čtete? se už 14. rokem cílí na celospolečenský problém - upadající dětské čtenářství. Program čerpá z 

katalogu Nejlepší knihy dětem, tvoří jej autorská čtení, literární i výtvarné workshopy, divadelní i hudební představení, jež vedou 

samotní autoři*rky či ilustrátoři*rky. Cílem je zapojit co nejvíce dětí včetně sociálně slabších skupin, rozšířit participující subjekty i 

mimo tradičně knižní prostředí (kromě knihoven i např. kina), zapojit (pra)rodiče, školní a jiné dětské kolektivy. Vše formou 

několikaměsíční festivalové platformy v rámci republiky, s ohniskem v Praze.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 442 000 36 000 16 000

2023-PDK-041 Kultura v Praze 7 Centrum Vzletná z.s. 08797960 Tátové mámám 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Vzletná – kreativní epicentrum, Milady Horákové 56, 

Praha 7

Sobotní tvořivý klub přináší novou alternativu společného trávení volného času pro otce s dětmi. „Mámám vstup zakázán“ je 

podtitul, který musí být vždy dodržen! Budeme vyrábět kostýmy, napíšeme společně divadelní hru, složíme ten nejbláznivější song, 

budeme válet sudy a metat kotrmelce, budeme výskat radostí, budeme hrát na schovávanou a třeba taky ve Stromovce postavíme 

tu největší papírovou raketu z krabic od banánů! Tříhodinová tvůrčí dílna, kde je všechno možné! Tátové a děti – prťata i batolata, 

kluci, holky, všichni jsou vítáni.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu 

omezených finančních prostředků. 111 000 44 000 0

2023-PDK-042 Kultura v Praze 7 Centrum Vzletná z.s. 08797960

„Pojď tvořit ven!“ – kreativní skaut – celodenní 

ilustrátorské výlety pro děti 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Vzletná – kreativní epicentrum, Milady Horákové 56, 

170 00 Praha 7

Kreativní „skaut“ je ilustrátorský sobotní celodenní výlet s lektorkami, studentkami pražské UMPRUM pro děti od 9 do 15 let. Každý 

výlet na jiné téma. Každý výlet na jiné místo.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 126 600 62 400 14 500

2023-PDK-043 Kultura v Praze 7 Institut umění - Divadelní ústav 00023205 Pražské Quadriennale 2023 1. 1. 2023 1. 7. 2023

Pražská tržnice - Bubenské nábř. 306, 170 00 Praha 7-

Holešovice; Veletržní palác - Dukelských Hrdinů 47, 

170 00 Praha 7-Holešovice, veřejné prostory Prahy 7 

Pražské Quadriennale scénografie a divadelního prostoru vzniklo v roce 1967 jako přehlídka toho nejlepší z divadelního designu, 

scénografie a divadelního prostoru. Tato celosvětově nejvýznamnější oborová akce přiláká každé čtyři roky do Prahy tisíce 

odborníků, umělců a kulturních pracovníků a její program je také určen široké veřejnosti formou výstav, performancí, workshopů či 

přednášek. PQ 2023 spolupracuje s Pražskou Tržnicí, DAMU a Národní galerií v Praze.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 36 050 000 30 000 24 000

2023-PDK-044 Kultura v Praze 7 Máš umělecké střevo?, z.s. 03806413 Festival Výtvarka!!! 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Vodárenská věž Letná, Na Výšinách 1, 170 00 Praha 7

Jednodenní festival Výtvarka!!! je věnovaný jak dětem, tak mladým lidem, které zajímají nejrůznější podoby výtvarného umění. 

Právě v bohatství přístupů současných umělců je velký potenciál oslovit takto širokou věkovou skupinu. Součástí festivalu budou 

nejen dílny rozvíjející dětskou kreativitu, ale také nejrůznější vystoupení umělců (performance, instalace, video, animace), možnost 

poznat práce současných výtvarníků a dále nabídka workshopů, kterých se tito umělci a umělkyně přímo zúčastní. V roce 2022 

úspěšně proběhly první dva termíny.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 300 000 150 000 23 000

2023-PDK-045 Kultura v Praze 7 Máš umělecké střevo?, z.s. 03806413

Máš umělecké střevo? 2023, 14. ročník - semifinálová 

kola 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Centrum současného umění DOX, Poupětova 1, 170 00 

Praha 7

Projekt Máš umělecké střevo? je definován jako soutěž pro studenty středních škol a gymnázií ČR se zájmem o výtvarné umění, 

společenskou zodpovědnost i práci ve skupinách. Každý rok má soutěž jiné téma. Program probíhá celoročně (odborné konzultace 

s etablovanými umělci a lektory galerií, workshopy, komentované prohlídky výstav), osobní prezentace studentů jsou realizovány v 

semifinálových kolech a jednodenním finále. Uspořádána je také výstava finalistů v partnerské galerii. V roce 2016 se do projektu 

zapojilo také Slovensko a Maďarsko.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 946 000 35 000 15 000

2023-PDK-046 Kultura v Praze 7 Orchestr Berg, z.s. 26588439 BERG 2023 - 23. sezóna Orchestru BERG 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Centrum současného umění DOX a sál DOX+ 

(Poupětova 1+3), Studio Hrdinů (Dukelských hrdinů 47), 

střecha Zemědělského muzea (Kostelní 44) a 

Veletržního paláce (Dukelských hrdinů 47), veřejný 

prostor P7 (zvukové procházky), kavárna Pod lipami 

(Čechova 1) ad.

23. sezóna Orchestru BERG nabídne vedle večerních koncertů také interaktivní a experimentální hudební formáty. Unikátní 

POLEDNÍ MIKROKONCERTY K PRAVIDELNÉ ZKOUŠCE SIRÉN zprostředkují současnou hudbu i těm, kdo by se s ní jinak 

pravděpodobně nikdy nesetkali. Školákům jsou určeny OTEVŘENÉ GENERÁLNÍ ZKOUŠKY doplněné interaktivními hrami. 

Speciální ZVUKOVÉ PROCHÁZKY po známých i méně známých lokalitách Prahy 7 nabídnou netradiční zážitky z míst, kudy běžně 

chodíme (pro seniory P7 PŘEDNOSTNĚ A ZDARMA). A k tomu PUTOVNÍ VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ. Celkem jde o 10 AKCÍ, Z 

NICHŽ MIN. 4 JSOU PŘÍSTUPNÉ ZDARMA.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 3 941 000 60 000 25 000

2023-PDK-048 Kultura v Praze 7 Divadelní spolek Ty-já-tr 06957706 Činnost DS Ty-já-tr 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Městská knihovna Praha 7 (pobočky Praha 7), ZŠ Praha 

7, divadla a kulturní prostory

Hlavní činností spolku Ty-já-tr bude i v roce 2023 organizace divadelních představení. Vizí je pomocí divadla rozvíjet osobnostně 

sociální kompetence našich diváků, oblast finanční a čtenářské gramotnosti, stejně jako zájem o českou historii, kulturu a literaturu s 

přihlédnutím ke specifikům MČ Praha 7 (například řeka ve městě). Většina těchto aktivit je směrována na žáky základních škol, 

nicméně jsou i inscenace, které se hrají ve školách mateřských, dětských domovech, domovech pro seniory a pro širokou veřejnost.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 290 000 107 500 14 000

2023-PDK-049 Kultura v Praze 7 MOTUS, z.s. 26527120 ALFRED VE DVOŘE 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

divadlo Alfred ve dvoře, Fr. Křížka 495/36, 170 00 

Praha 7

Celoroční program divadla Alfred ve dvoře 2023. Divadlo Alfred ve dvoře je v současnosti v podstatě jediné české experimentální 

divadlo, které není založeno na alternativní činohře. V Alfredu se setkává několik divadelních proudů - výsledkem tohoto mixu není 

nevyhraněnost. V plánech a představách se v Alfredu kříží cesty divadelníků, hudebníků, vizuálních umělců i experimentálních 

filmařů. Společnou platformou je stále divadlo. Plán až 140 představení, z toho 10 premiérových projektů.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 9 810 000 100 000 42 000

2023-PDK-050 Kultura v Praze 7 Nová síť z.s. 26679621 20 let Nové sítě 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Komunardů 885/28, 170 00 Praha 7

Nová síť z.s. v Praze provozuje kancelář, která je kontinuálně otevřena převážně profesionálům a profesionálkám nezávislé kulturní 

scény. Téměř dvacet let existence Nové sítě umožnilo rozvinout široké portfolio kompetencí odpovídajících konkrétním problémům, 

se kterými se na nás umělci, divadelní profesionálové i veřejnost obracejí (nejčastěji rozpočtové a finanční poradenství, plánování, 

prosíťování, produkce a organizace kulturních akcí, profesionální růst a dále konkrétní oblasti kulturní politiky na lokální i širší 

úrovni).

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 980 000 69 000 15 000

2023-PDK-051 Kultura v Praze 7 Nová síť z.s. 26679621 Malá inventura 2023 22. 2. 2023 1. 3. 2023

Praha 7 - Studio Hrdinů, Alfred ve dvoře, Národní 

galerie - Veletržní palác, La Fabrika,  Cross Attic, Dox, 

Klub Letka

Dvacátý první ročník festivalu nového divadla Malá inventura. Festival každý rok představí tvorbu domovských scén festivalu, 

etablovaných umělců působících doma i v zahraničí, talentované začínající umělce, ale také progresivní počiny z regionů ČR. 

Festival je centrem živého networkingu divadelních organizací a profesionálů, uměleckých skupin, performerů i širší odborné 

veřejnosti.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 2 587 000 120 000 40 000

2023-PDK-052 Kultura v Praze 7 Mapamátky, z.s. 10682520 Mapamátky, z.s. 1. 6. 2023 31. 12. 2023

Komentované procházky by se nacházely napříč celým 

územím MČ Praha 7

Mapamátky, z.s. jsou nezisková organizace vytvářející tematické procházky po pražské architektuře, které jsou následně 

publikovány na stránkách www.mapamatky.cz. Tyto trasy pak mohou návštěvníci procházet buď sami, nebo při komentovaných 

prohlídkách. Projekt spolku Mapamátky pro Prahu 7 je zaměřen na architektonické kulturní dědictví této městské části. Projekt 

obsahuje vytvoření procházky po vybraných architektonicky důležitých místech na území MČ Praha 7 a následném uspořádáním 

série komentovaných procházek.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu 

omezených finančních prostředků. 58 000 43 000 0

2023-PDK-053 Kultura v Praze 7 9 Sagittarii s.r.o. 10796622 Novoroční koncert - Hudbě dveře dokořán 5. 1. 2023 5. 1. 2023 Bubenská 1, 170 00 Praha 7

Novoroční koncert - Hudbě dveře dokořán je projekt, který uvede mladé umělce klasiky v rekonstruovaném prostoru vstupní haly 

budovy Elektrických podniků. Koncert je navázán na umělce festivalu Klasika u Wericha, který probíhá v letních měsících na 

zahradě Werichovy vily v Praze. Novoroční koncert bude připomínkou mladých hvězd klasické hudby, které se v letošním ročníku 

objevily jak v rámci domovské Klasiky u Wericha v prostorách Werichovy vily, tak v rámci jejích Ozvěn v regionech ČR či zahraničí. 

Více na www.klasikauwericha.cz.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 85 000 50 000 7 000

2023-PDK-054 Kultura v Praze 7 420PEOPLE z.ú. 22833731

420PEOPLE 2023 - reprízy úspěšných děl v divadle 

La Fabrika 1. 1. 2023 15. 12. 2023

Divadlo La Fabrika, Komunardů 1001, 170 00 Praha 7-

Holešovice

Soubor 420PEOPLE působí v ČR již patnáct let. Díky nespočetnému množství různorodých aktivit si vydobyl přední místo mezi 

českými soubory současného tance. V MČ P7 působí již řadu let v divadle LaFabrika, kde uvádí premiéry a reprízy děl na 

repertoáru. Jedním z dlouhodobých cílů je prodlužování životnosti inscenací (za velkého přispění PR experta a mediální agentury), 

soustředění se v roce 2023 na reprízování úspěšných děl tvůrce V. Kuneše: EVER, The Watcher a Poprvé a naposledy. Od ledna 

do června je zatím naplánováno 15 večerů, podzimní data jsou v jednání.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 1 859 000 100 000 14 000

2023-PDK-055 Kultura v Praze 7 Společnost GASPARD 69347271 Příměstské tábory a hlídání dětí - Letná dětem 2023 17. 8. 2023 3. 9. 2023 Letenské sady, Praha 7

Letná dětem probíhá v rámci festivalu Letní Letná. Je rozdělena na tři hlavní části/činnosti. Desetidenní příměstský tábor Letní 

Letňák pro děti od 6 do 15 let, kde se děti se učí základům herectví, cirkusovým disciplínám nebo práci s hlasem pod vedením 

odborníků. Druhou částí je víkendový příměstský tábor pro děti od 4 let Letňáček PLUS. Třetí činností je večerní hlídání dětí během 

probíhajících představení - Noční hlídka.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 789 000 100 000 14 000

2023-PDK-056 Kultura v Praze 7 Společnost GASPARD 69347271

Mezinárodní festival nového cirkusu a divadla Letní 

Letná 2023 17. 8. 2023 3. 9. 2023 Letenské sady, Praha 7

Mezinárodní festival nového cirkusu a divadla Letní Letná je akcí s dlouholetou tradicí. V roce 2023 proběhne jeho 20. ročník. Za 

dobu své existence se etabloval na světové scéně novocirkusových festivalů a bezesporu patří k největší přehlídce nového cirkusu 

v Čechách. Koná se každoročně po dobu tří týdnů v prostředí parku v Letenských sadech. Festival nabízí prostor české 

novocirkusové scéně a zve ty nejlepší zahraniční soubory. Festival každý rok nabízí bohatý program pro rodiny s dětmi. Areál 

festivalu je volně přístupný a stává se oblíbeným místem setkávání s nezaměnitelnou atmosférou.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 33 590 000 100 000 14 000

2023-PDK-057 Kultura v Praze 7 ArtProm s.r.o. 24174505

Za dveřmi – Pražský festival pouličního divadla, 

15.ročník 12. 7. 2023 18. 7. 2023 Výstaviště Praha, Praha 7 / Pražská tržnice, Praha 7

„Festival pouličního divadla Za dveřmi si přes skeptické komentáře, kterých se v počátcích dočkal z různých stran, vybudoval na 

divadelní mapě silnou pozici. Díky promotérským schopnostem Jakuba Vedrala a jeho týmu dokáže importovat pozoruhodná 

vystoupení z různých koutů světa, dává prostor domácím divadelníkům a některé projekty dokonce koprodukuje nebo samostatně 

produkuje. Tato akce nabízí divadlo evropské úrovně i lákavé pouliční atrakce vysoké umělecké kvality. Festival má věrnou a 

nadšenou diváckou základnu, kvalitní koncept i energii a je díky své historii důvěryhodný." (komise MHMP)

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 2 605 000 98 500 22 500

4



2023-PDK-059 Kultura v Praze 7 DOX PRAGUE, a. s. 27177718 LÉTO S DOXEM 2023: program pro rodiny s dětmi 1. 5. 2023 30. 9. 2023

Centrum současného umění DOX, Poupětova 739/1, 

170 00 Praha 7

Centrum současného umění DOX realizuje během celého roku vzdělávací programy zaměřené na rodiny s dětmi. Jedná se o 

kroužky, rodinné dílny, tábory, dětské Léto s DOXem, Dětský den v DOXu i pravidelné páteční otevřené dílny pro ukrajinské děti. 

Všechny tyto programy vycházejí z aktuálních výstav Centra současného umění DOX a seznamují neformálním způsobem děti s 

výtvarným uměním, ale řeší i aktuální problémy současného světa.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 168 000 52 000 30 000

2023-PDK-060 Kultura v Praze 7 Tereza Havlová 09402861 Fabula sylvestris 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Alfred ve dvoře, Františka Křížka 36, 170 00 Praha 7

V lese má všechno svůj pořádek. Každý tvor, každý strom a každá houba na ten pořádek dohlíží dokud nepřijde člověk a nepřinese 

svůj nepořádek, svoje smetí. Musaši Entertainment Company uvádí nonverbální loutkovou pohádku Fabula sylvestris o 

vynalézavosti, píli, lásce k přírodě a domovu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 195 000 9 000 7 000

2023-PDK-061 Kultura v Praze 7 KRUH, z.s. 26537389 Den architektury 2023 2. 10. 2023 8. 10. 2023

Veřejné přístupné prostory a prostranství Prahy 7: např. 

Výstaviště, NTM, NZM, Holešovická tržnice, Veletržní 

palác, DOX, mosty a lávky, technické památky, Praha 7

13. ročník největšího česko-slovenského architektonického festivalu Den architektury opět na Praze 7 jako jednom z jeho center 

oslav. Unikátně bohatý program pro širokou veřejnost: procházky, otevřené domy, projekce, cyklovyjížďky, workshopy pro rodiny s 

dětmi a další, zaměřený na architekturu pod vedením architektů, historiků a odborníků. Cílem projektu je vést živý dialog o 

architektuře. Motto připravovaného ročníku zní: "Objev konstrukce!" a kromě výjimečných konstrukčních řešení si připomeneme i 

dvě nadcházející výročí – 300. let od úmrtí J. B. Santiniho a 100 let od narození K. Pragera.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 137 000 94 500 40 000

2023-PDK-062 Kultura v Praze 7 Run OpeRun, z. s. 05843545 OPERAve 1. 6. 2023 30. 9. 2023

Bike Jesus, Ostrov Štvanice 1125, 170 00 Praha 7 - 

Holešovice

RUN OPERUN uvede projekt Operave v pražské premiéře v klubu Bike Jesus na ostrově Štvanice. Po úspěšných uvedeních 

premiér Mozart, Rusalka a Traviata na Stalinovi si tentokrát RUN UPERUN klade za cíl ukázat klasickou hudbu, potažmo operu, 

dalšímu publiku a využít k tomu již zavedené pražské rave scény. Hlavním cílem projektu je zbavit operu bariér, se kterými se 

mladí lidé před návštěvou koncertních sálů a divadel setkávají a ukázat ji na nových netradičních místech.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 635 000 70 000 30 000

2023-PDK-064 Kultura v Praze 7 Svět knihy, s.r.o. 25603990

28. mezinárodní knižní veletrh a literární festival 

SVĚT KNIHY PRAHA 2023 - programová část 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Výstaviště Holešovice, Praha 7, exteriéry Výstaviště a 

Křižíkovy pavilony

Svět knihy Praha je největší knižní a literárně - kulturní akce České republiky. Díky své dlouholeté tradici a mezinárodním vztahům v 

oboru vytváří povědomí o české knižní kultuře a literární scéně v rámci českého i mezinárodního prostoru a významně napomáhá 

propagaci a osvětě četby knih, literatury a kulturně-literárních počinů. Je hlavní oborovou událostí v ČR. Pro rok 2023 je připravován 

odlišný koncept oproti minulým letům, kdy každý veletrh byl postaven na základu Čestného hosta - země, a program zaměříme na 

"literaturu a autory bez hranic", překračující hranice nejen ty fyzické.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 11 173 000 20 000 5 000

2023-PDK-065 Kultura v Praze 7 Saudade z.s. 01505076 Kino Brasil 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

kino Bio Oko,  Františka Křížka 460/15, 170 00 Praha-

Holešovice

Jubilejní desátý ročník filmového festivalu Kino Brasil v termínu od 2.11.-5.11.2023 - nejkvalitnější snímky z aktuální brazilské 

kinematografie. Během 4 festivalových dní - přibližně 8 filmů, které zaujaly publikum na mezinárodních festivalech i v samotné 

Brazílii.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 713 000 60 000 14 000

2023-PDK-066 Kultura v Praze 7 Elpida, o.p.s. 27948706 Přístav 7 žije kulturou 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Vzdělávací a kulturní centrum Přístav 7, Jankovcova 8, 

170 00 Praha 7

Projekt je zaměřen na vytváření různorodé nabídky volnočasových kulturních aktivit, především pro seniory. Tyto aktivity nabídnou 

možnosti k rozvíjení sociálních kontaktů a pomohou seniorům se aktivně zapojovat do společnosti, budou rozvíjet jejich znalosti a 

zkušenosti. Volnočasové aktivity zároveň pomáhají seniorům dokazovat sobě i okolí, že jsou stále aktivní, získávají nové znalosti i 

přes svůj věk a pěstují nové koníčky. Veškerá tato činnost pomáhá zachovat kulturní prostředí, kreativitu, výtvarné návyky a posiluje 

vnitřní pohodu, což je právě v seniorském věku velmi podstatné.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 1 013 100 105 000 42 000

2023-PDK-068 Kultura v Praze 7 SixHouses z.s. 04913671 Jan Mocek: Ekonomika pozornosti 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Divadlo Alfred ve dvoře, Františka Křížka 495/36, Praha 

7, 170 00

Cílem projektu je realizovat premiéru a dvě reprízy inscenace Ekonomika pozornosti divadelního režiséra Jana Mocka v divadle 

Alfred ve dvoře. V choreograficko-multimediálním představení se trojice performerů snaží získat pozornost publika a stupňovat tuto 

snahu do extrému. Diváci mohou interaktivně ovlivňovat dění na jevišti a rozhodovat o úspěchů performerů. Naši pozornost může 

upoutat jen jeden. Až do dalšího kola. Inscenace vzniká v úzké spolupráci s Motus z.s. a premiéra se uskuteční v listopadu 2023.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 510 000 85 000 20 000

2023-PDK-069 Kultura v Praze 7 Cirk La Putyka, o.p.s. 28968468 Cirk La Putyka Studio 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Jatka 78, Pražská tržnice, hala č. 7 a 8, Bubenské 

nábřeží 306/13, 170 00 Praha 7

CLP Studio se dlouhodobě zaměřuje na volnočasovou cirkusovou výchovu dětí a mladistvých na Praze 7. Kmenoví lektoři jsou 

zároveň aktivními cirkusovými profesionály souboru a dokáží tak kurzistům předat i základy jevištního pohybu a vystupování před 

publikem. Edukační program se již sedm let aktivně vyvíjí a zdokonaluje a teď se vrací ke svému prvotnímu cíli – vychovat si pro 

soubor nové artisty, kteří by mohli v průběhu následujících let rozšířit řady souboru. Zároveň se také, ve spolupráci s centrem 

Cirqueon, pilně věnujeme vzdělávání našich lektorů v cirkusové pedagogice a osobním růstu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 1 312 000 100 000 23 000

2023-PDK-070 Kultura v Praze 7 Open House Praha, z.ú. 03034992 Open House Praha 2023 15. 5. 2023 21. 5. 2023

Praha 7 (Bubenská 1, Veletržní palác, Nádraží Praha 

Bubny, Mama Shelter Prague, The FIZZ Prague, Studio 

Hrdinů, Vodárenská věž na Letné, Výletná, Výstaviště 

atd.)

Architektura je všude kolem nás, přesto jen málokdo je schopen vnímat její roli a důležitost v našich běžných životech. Kvalita 

našeho života je závislá i na kvalitě architektury a veřejného prostoru, který nás obklopuje. Devátý ročník největšího festivalu 

architektury v Praze, Open House Praha 2023, nabídne od 15. do 21. května 2023 bohatý doprovodný program a o víkendu 20. a 

21. května 2023 zdarma veřejnosti otevře přes 100 běžně nepřístupných budov. Nabídne již tradičně architekturu opravdu všem, 

tedy také občanům se zrakovým či sluchovým handicapem, dětem, seniorům, odborníkům i laikům.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 332 200 100 000 23 000

2023-PDK-071 Kultura v Praze 7 Studio Divize & Reformát s.r.o. 08515034

Knihař senior a Knihař senior pro pokročilé v roce 

2023 1. 4. 2023 31. 12. 2023

Reformát - papírnictví z druhé ruky a sdílená knihařská 

dílna pro veřejnost, U Studánky 241/29, 170 00 Praha 7 - 

 Bubeneč

Projekt Reformát je papírnictví z druhé ruky a sdílená dílna pro veřejnost. Předmětem je recyklace, tedy zpracovávání odpadového 

materiálu, především pak papíru. Vyrábí se z něj funkční a praktické produkty, jako jsou bloky, zápisníky, kuchařky, herbáře a 

mnohé další. Tvorba je zaměřená na udržitelný rozvoj, práci s druhotnými materiály, knihařské řemeslo a v neposlední řadě i 

grafický design. Plně vybavená knihařská dílna nabízí vše potřebné pro knihařinu a práci s papírem.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 89 000 50 000 7 000

2023-PDK-072 Kultura v Praze 7 Jatka78 z.ú. 04085345 Děti patří na Jatka! 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Jatka78, Pražská tržnice - Bubenské nábřeží 13, haly 7, 

8 a 11A, 170 00 Praha 7 a Azyl78, Výstaviště 67, 170 00

Jatka78 byla pro všechny. Záměrem je, aby divadlo vzdělávalo, rozvíjelo, probouzelo fantazii, tříbilo kulturní rozhled. Záměrem je, 

aby z dětí nevyrostli konzumenti kultury, ale kultivovaní přemýšlející diváci. Pokud nebudou mít vztah k divadlu od malička, jen 

velmi málo pravděpodobně, že do něj posléze budou chodit jako dospělí. Obecně je až 80-90 % dalšího repertoáru vhodného pro 

rodiny s dětmi. 

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 805 000 95 000 42 000

2023-PDK-073 Kultura v Praze 7 Divadlo LETÍ, z.s. 27009858 Jeeps - vznik inscenace 1. 1. 2023 31. 12. 2023 VILA Štvanice, Štvanice 858, 170 00 Praha 7

Divadlo LETÍ uvede v české premiéře novou hru německé autorky Nory Abdel-Maksoud Jeeps. Hra byla napsána v loňském roce v 

rezidenci slavného mnichovského divadla Müncher Kammerspiele a autorka za ni byla nominována na Mülheimskou dramatickou 

cenu. Inscenaci bude režírovat Martina Schlegelová.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 660 000 40 000 12 000

2023-PDK-074 Kultura v Praze 7 Divadlo LETÍ, z.s. 27009858 Večeře s novou hrou 1. 1. 2023 31. 12. 2023 VILA Štvanice, Štvanice 858, 170 00 Praha 7

Divadlo LETÍ uvádí již od svého založení současnou dramatiku i formou scénických skic. Program scénických skic 8@8 Divadlo 

LETÍ vystřídalo programem Večeře s novou hrou, kde jsou divákům představovány nové hry napsané zpravidla přímo pro tuto akci.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 312 000 35 000 11 000

2023-PDK-075 Kultura v Praze 7 Centrum Vzletná z.s. 08797960 Dětský filmový klub Kino Nekino 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Vzletná – kreativní peicentrum, Milady Horákové 56, 

170 00 Praha 7

Dětský filmový klub Kino Nekino připravuje s účastníky kroužku Poleť na film - Malý kinař je program pro dětské diváky (resp. pro 

celou rodinu), ve kterém nabídne kvalitní filmy a otevře dveře do zákulisí natáčení a náplně práce filmových tvůrců. Zajímavé budou 

úvody malých kinařů i setkání s filmovými delegacemi, tvůrci a herci. Dětské filmy  perspektivou dětí!

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu 

omezených finančních prostředků. 53 800 21 000 0

2023-PDK-076 Kultura v Praze 7 OSE Czech Republic z.s. 72561254 Art Talks 8. 6. 2023 18. 6. 2023

Hala 40, Pražská tržnice, Bubenské nábřeží 306/13, 170 

00 Praha 7

Art Talks - platforma pro diskuzi o inovacích a rozvoji umění a divadelní kultury, aktivity směrem k odborné kulturní veřejnosti a 

zájemce o divadlo. Kulturní a umělecké aktivity v hale 40 pro rodiny s dětmi a seniory. Součást jedinečné kulturní akce Pražské 

Quadrienalle.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu 

omezených finančních prostředků. 64 000 45 000 0

2023-PDK-077 Kultura v Praze 7

uMĚNÍM - Platforma pro kreativní 

učení, z. s. 08351741 Festival umění a kreativity ve vzdělávání 1. 1. 2023 30. 6. 2023

Centrum současného umění DOX, Poupětova 1, 170 00 

Praha 7-Holešovice

Cílem projektu platformy uMĚNÍM, která sdružuje kulturní organizace z různých kreativních oborů, je uspořádat již třetí ročník 

Festivalu umění a kreativity ve vzdělávání. Jedná se o jediný festival v ČR, který se věnuje kreativnímu učení. Festival nabízí 

žákům, studentům, lektorům, pedagogům, rodičům s dětmi i veřejnosti program, který může ukázat pozitivní vliv kreativního učení 

na rozvoj dítěte, nastínit celou šíři kreativních přístupů a inspirovat novou metodikou. Úvodní a závěrečnou akci chceme organizovat 

na Praze 7, kde z členů platformy sídlí např. DOX a Národní galerie Praha.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 1 150 810 80 000 34 000

2023-PDK-078 Kultura v Praze 7 P & J Music s.r.o. 45790221 JAZZ MEETS WORLD 2023 21. 7. 2023 21. 7. 2023

Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7, Křižíkův 

pavilon B (případně E)

Jazz meets world 2023 je permanentní přehlídka - festival, jež má za cíl uvádět převážně zahraniční soubory z oblasti jazz a world 

music. Od roku 1996 představila cca 600 koncertů, různou škálu jazzu, world music, etnické hudby a různých crossoverů. Pro rok 

2023 je v plánu uspořádat koncert Avishai Cohen Iroko Bands a to v rekonstruovaném Křižíkovým pavilonu B (případně E).

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 1 187 000 80 000 18 500

5



2023-PDK-079 Kultura v Praze 7 Aeroškola z.s. 67775080 Malé oči 2023 1. 5. 2023 31. 12. 2023 Bio Oko, Františka Křížka 460/15, 170 00 Praha 7

Festival pro děti a jejich rodiče Malé oči 2023 uvede na podzim 2023 svůj jubilejní desátý ročník unikátního programu 

koncipovaného pro děti ve věku od 3 do 12 let. Cílem festivalu Malé oči je nabídnout dětem kvalitní program a naučit je se v něm 

zorientovat. Přínosem projektu Malé oči je vedle kultivace vkusu mladých diváků také rozšíření kvalitní filmové nabídky a 

doprovodného programu v dramaturgii letenského Bia Oko, kde projekt žadatel pořádá.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 231 525 70 000 16 000

2023-PDK-080 Kultura v Praze 7 Performensk, z.s. 09663525 Celoroční činnost kolektivu PYL 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Alfred ve dvoře, Františka Křížka 495/36, 170 00 Praha 7

Činnost v roce 2023 naváže na předchozí aktivity kolektivu PYL, který se od roku 2018 soustavně zaměřuje na prací v oboru 

alternativního divadla. Konkrétně, účelem této žádosti je podpora vzniku nového inscenačního projektu - “Prázdniny od velkého 

světa” v divadle Alfred ve dvoře.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 800 000 25 000 11 000

2023-PDK-081 Kultura v Praze 7 krutón, z. s. 04024745 Young Film Fest 2023 21. 9. 2023 24. 9. 2023

Centrum současného umění DOX, Poupětova 1, 170 00 

Praha 7

YFF 2022 je 7. ročník mezinárodního festivalu pro diváky ve věku 3 – 19 let. Zaměřuje se na festivalové filmy pro danou věkovou 

skupinu a rozvoj AV výchovy. Jedná se o koncept, kde se během 4 dnů představí nejzajímavější současná světová tvorba, odehraje 

se řada AV workshopů propojujících současné umění a film. Součástí festivalu je industry program zaměřující se na rozvoj AV 

výchovy, konkrétně na země V4 a jejich propojení se Skandinávií. Cíl YFF je rozvoj Peer-to-Peer metodiky, konkrétně propojením 

EU mládeže, která si předává dojmy a znalosti v oblasti kritického myšlení a AV umění.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 1 090 830 30 000 7 000

2023-PDK-082 Kultura v Praze 7 Bio Oko s.r.o. 11806010 Bio Oko dětem 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Bio Oko, Františka Křížka 460/15, 170 00 Praha 7

Od roku 2009 uvádí Bio Oko ve svém programu pravidelný cyklus určený dětem a jejich rodičům. Každou sobotu odpoledne (v 

období říjen až květen) probíhá projekce animovaného pásma pohádek, na kterou navazuje aktivní program pod vedením 

pedagogicky vzdělaných lektorů. Dílny probíhají na pódiu v sále kina a v hledišti a hravou, výtvarně-dramatickou formou pomáhají 

dětem rozvíjet čerstvý filmový zážitek. Projekt přispívá k různorodosti programové nabídky kina a otevírá ho jako prostor pro rodiny 

s malými dětmi.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 312 229 80 000 34 000

2023-PDK-083 Kultura v Praze 7 Akademie uměleckých talentů, z.ú. 09445234 ZUŠ Session 28. 5. 2023 28. 5. 2023 La Fabrika, Komunardů 1001, 170 00 Praha 7

Stipendijní Akademie MenART je příležitostí pro mladé talenty z celé ČR rok intenzivně pracovat pod vedením profesionálů ve 

svých oborech. V La Fabrice se představí mentorská třída skladatelky a pianistky Beaty Hlavenkové a zpěvačky Radky Fišarové s 

vlastní tvorbou a interpretací jazzových standardů i písní dalších žánrů. V rámci jednoho večera uslyšíte výsledky práce muzikantů 

ve věku od 11 do 19 let, koncert je vyvrcholením letošního ročníku Stipendijní Akademie MenART a probíhá v rámci festivalu 

Americké jaro, který se soustředí na mezižánrovou tvorbu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 217 500 80 000 11 000

2023-PDK-084 Kultura v Praze 7 Aeroškola z.s. 67775080 Aeroškola na Letné 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Ateliér Aeroškoly, Jirečkova 8, 170 00 Praha 7

Aktivity pro děti a mládež ve věku 9–16 let, které probíhají na území městské části Praha 7. V roce 2023 je bude jednat o tyto 

pravidelné kroužky: Filmové kurzy pro děti - Škola malých filmařů, Tvorba počítačové hry, Filmová postprodukce - střih, Aero TV. 

Kroužek filmového herectví pro děti/filmový auto-portrét a Kurz filmového zvuku pro děti. Účastníci pravidelných kroužků projektu 

Aeroškola posilují vlastní kreativní činnost, rozvoj společenských dovedností při práci v kolektivu a formování přístupu k filmovému 

médiu a audiovizuální kultuře.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 567 500 91 000 38 000

2023-PDK-085 Kultura v Praze 7 Akademie múzických umění v Praze 61384984 Ensemble Terrible 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Alfred ve dvoře, Františka Křížka 495/36, 170 00 Praha 7

Ensemble Terrible je soubor složený ze studentů (instrumentalistů, skladatelů a dirigentů) Hudební a taneční fakulty Akademie 

múzických umění v Praze. Cílem souboru je rozšiřování podvědomí o soudobé klasické hudbě a její prezentace veřejnosti, v 

nadcházejícím roce mj. na P7. Podstatou projektu je práce s talentovanými mladými hudebníky a progresivní dramaturgie 

zaměřující se na to nejnovější, co se na domácí a zahraniční scéně objevuje. Ansámbl každoročně vyhledává nové publikum skrze 

výběr míst konání koncertu, která jsou na neakademické půdě, čímž je pro široké posluchačstvo přístupnějším.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 220 000 45 000 20 000

2023-PDK-087 Kultura v Praze 7 Nerudný fest.cz 26578824 Mladí ladí jazz 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Pražská tržnice - Bubenské nábř. 306, 170 00 Praha 7-

Holešovice

Festival Mladí ladí jazz je jeden z největších jazzových festivalů, který svým dramaturgickým zaměřením nemá v ČR obdoby. 

Představuje českému publiku to nejlepší a nejzajímavější, co se na české, ale i světové jazzové scéně děje. Zaměřuje se 

především na mladé posluchače, kterým přibližuje tento žánr netradiční a přístupnou formou.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 3 930 000 100 000 23 000

2023-PDK-088 Kultura v Praze 7 Jiří Konvalinka 08442410 Mutanti hledaj východisko v Planetáriu Praha 2. 1. 2023 30. 11. 2023

Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy, Královská obora 

233, Bubeneč, 170 21 Praha 7

Hudební uskupení Mutanti hledaj východisko – herci Jiří Konvalinka a Josef Vejražka – je na české alternativní scéně zavedeným 

pojmem. Všechna jejich alba sklidila pozitivní ohlasy a dlouhodobě inspirují české hudebníky. Stejně jako doposud se svojí tvorbou 

(autorská hudba, texty, styl performance), přichází kapela i tímto projektem s novou podobou kreativního vyjádření, která nabídne 

publiku na Praze 7 unikátní zážitek. Plánované 2 interdisciplinární – hudba, projekce, divadlo, tanec – koncerty představí pražské 

planetárium jako ojedinělý multižánrový prostor.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 332 000 67 000 28 000

2023-PDK-089 Kultura v Praze 7

Společnost Jindřicha Chalupeckého, 

z.s. 69342491

Činnost Společnosti Jindřicha Chalupeckého v Praze 

7 v roce 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Národní galerie Praha, Veletržní palác, Dukelských 

hrdinů 47, 170 00 Praha 7, Nadace a centrum pro 

současné umění Praha, Dukelských hrdinů 500/25a, 

170 00 Praha 7

Záměrem Společnosti Jindřicha Chalupeckého je iniciovat a podporovat inovativní a experimentální uměleckou, kurátorskou a 

výzkumnou činnost a přispívat k posílení role současného umění vznikajícího v ČR lokálně i v zahraničí. V roce 2023 je v plánu 

pokračovat v programu v Praze 7 a v rámci cyklu Café Chalupecký představíme tří zahraniční hosty a v rámci projektu Ostrovy: 

Možnosti soužití realizujeme dvouletý projekt Islands of Kinship, kdy v roce 2023 proběhne v Praze 7 setkání jeho zástupkyň/ců, 

umělecký projekt Pauline Cournier-Jardin v NGP, workshopy, veřejná debata a další doprovodný program.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 729 680 100 000 14 000

2023-PDK-090 Kultura v Praze 7 Geisslers Hofcomoedianten z.s. 22864181 Divadelní aktivity v roce 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Divadlo VILA Štvanice, Ostrov Štvanice 858, 170 00 

Praha 7

Divadelní soubor Geisslers Hofcomoedianten s domovskou scénou v Divadle VILA Štvanice na Praze 7 připravuje v roce 2023 v 

rámci celoroční činnosti 3 nové projekty: 1. vznik nové inscenace Simply Simplicissimus - adaptace románu slavného německého 

autora barokní doby Ch. Grimmelshausena, kronika třicetileté války na jevišti, téma dopadu války na jedince, současné divadlo, 

aktuální téma / 2. vznik nové inscenace Česká mše roztančená - inscenace-koncert složená z méně známých vánočních písní v 

koprodukci s TS Light a Ensemble Damian / 3. festival pro malé i velké diváky VILOmeniny.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 944 000 100 000 23 000

2023-PDK-091 Kultura v Praze 7

Junák - český skaut, středisko Bílý 

Albatros Praha, z. s. 40614069 Open-air festival Skautská alternativa vol. 14 8. 9. 2023 9. 9. 2023

soukromý pozemek u bývalé drážní celnice Praha-

Bubny, Bubenská 1542/6, 170 00 Praha 7

Unikátní koncept festivalu, který již 14 let pořádají skauti z Prahy 7 v areálu nádraží Praha-Bubny nad metrem Vltavská. Akce 

spojuje koncerty nemainstreamových kapel (v programu jsou pravidelně zastoupeny zahraniční kapely s celosvětovým ohlasem na 

alternativní scéně, které přijedou exkluzivně na jediný koncert a často i vůbec poprvé do ČR) a pestrý program pro děti i celé rodiny 

složený z neokoukaných a originálních disciplín a workshopů (všichni kdo s dětmi dorazí během tohoto programu mají na celou 

akci vstup zdarma). Na veškeré přípravě a organizaci se plně podílí skauti od 13 let.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 445 000 100 000 23 000

2023-PDK-093 Kultura v Praze 7 Nerudný fest.cz 26578824 Student Fest 1. 1. 2023 31. 12. 2023

veřejná prostranství ostrova Štvanice (Holešovice, 170 

00 Praha 7); v prostorách Fuchs2, Bike Jesus,Vila 

Štvanice, Mystic Skatepark, Plovárna Baden Baden a 

další

Student Fest, již od roku 2009, vzdělává, propojuje a učí cílovou skupinu – studenty SŠ a VŠ – navštěvovat kulturní akce. Vytváří 

tzv. “safe space” a umožňuje studentům prezentovat svoji tvorbu. Hlavní i doprovodný program festivalu usiluje o otevírání 

současných palčivých témat a přináší je i do školního prostředí. Festival svou dramaturgií i realizačním konceptem buduje nové 

kapacity kulturního sektoru. Nabízí praxi v kulturních oborech, kterých je v českém školství nedostatek. Doprovodný program je 

dostupný zcela zdarma, hlavní hudební program za symbolickou částku.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 1 310 000 100 000 14 000

2023-PDK-094 Kultura v Praze 7 Divadelní soubor Hrobeso, z.s. 07330731

ČINNOST DIVADELNÍHO SPOLKU HROBESO - 

2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Divadlo RADAR, Pplk. Sochora 9, 170 00 Praha 7

Činnost DS Hrobeso vyvíjená primárně v Divadle RADAR v Praze 7 a na dalších místech této MČ v roce 2023 zahrne (čímž 

kontinuálně naváže na předchozí tvůrčí činnost) reprízy 7 inscenací pro dospělé i děti, realizaci 2 nových inscenací a vzdělávací 

činnost v rámci odborné přípravy vybraných kurzů pro děti, mládež a dospělé nebo letního dětského divadelního tábora ve 

spolupráci s DDM P7. Kulturní činnost pro MČ P7 spolek podporuje a propaguje prostřednictvím aktivní účasti na kulturních a 

aktivitách v Divadle Radar a ve Vodárenské věži, ale také účastí na regionálních a národních přehlídkách.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 135 000 85 000 12 000

2023-PDK-096 Kultura v Praze 7 F2 unlimited, z.s. 08859485 FUCHS2 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Fuchs2, Štvanice 1125, 170 00, Praha 7

Celoroční provoz kulturního zařízení zaměřeného na unikátní spojení elektronické klubové scény a živé produkce. Fuchs2 2023 

zosobňuje propojení subkultur, žánrů a tvorby elektronické klubové scény a živé produkce - umělců místních i z oblastí mimo 

tradiční a komerční geografický záběr (EU), prosazuje genderovou vyváženost. Ambicí je být otevřeným a bezpečným místem s 

maximálním respektem k hudební tvorbě i komunitě jejích tvůrců i uživatelů.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 21 968 363 99 000 42 000

2023-PDK-097 Kultura v Praze 7 Špatné divadlo z.s. 09072799 Suburbia na Praze 7 1. 5. 2023 31. 8. 2023 Praha 7 (Tržnice, Nádraží Holešovice, Maniny atd.) 

Suburbia je performativní procházka veřejným prostorem města či městské části inspirovaná současným tancem, novým cirkusem 

a tradicí masopustních průvodů. Procházka sleduje dva performery, kteří svým pohybem reagují na veřejný prostor a dění v něm, a 

upozorňují tak diváka na specifika a krásy jeho města. Procházka je zároveň doprovázena živě vytvářenou hudbou ze zvuků okolí, 

divák se tedy učí vnímat veřejný prostor nejen zrakem, ale i sluchem. Projekt rozvíjí divákovu schopnost kriticky uvažovat nad 

veřejným prostorem a jeho zvukovým prostředím.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu 

omezených finančních prostředků. 32 000 20 000 0

2023-PDK-098 Kultura v Praze 7 Slow Food Prague z.s. 22814892 2 SLOW vycházky po historické pohostinné  Praze 7 9. 3. 2023 7. 12. 2023 Praha 7

Slow Food Prague uspořádá dvě komentované vycházky s Mgr. Jaroslavou Náprstkovou na historicko -  gastronomické téma: 1. 

Pražská jatka - historie a současnost / 2. Šlechtova restaurace - historický proces jejích majitelů až do dnešních dnů.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu 

omezených finančních prostředků. 13 380 11 380 0

2023-PDK-099 Kultura v Praze 7 Duha Paluba 01488121 Zóna deskových her 11. 5. 2023 14. 5. 2023

Výstaviště Praha, a.s., Areál Výstaviště 67, Praha 7, 170 

00

Zóna deskových her je tradiční akce, jež se vzhledem ke své velké popularitě postupně od r. 2010 vyvinula z jednoduché 

prezentace her a hlavolamů na kulturním festivalu Svět knihy až do samostatné doprovodné aktivity. V r. 2023 se bude konat už po 

13., z toho pod tímto názvem popáté. Výstava a herna deskových her a hlavolamů, sportovní a pohybové hry, workshopy a 

přednášky o hrách obecně či konkrétních, jejich historii, kulturnímu pozadí apod., a o hlavolamech, kvízy a soutěže, výstava 

nominovaných a oceněných her cenou Hvězda Hrajeme.cz. Duha Paluba je hlavním pořadatelem této doprovodné akce.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 600 000 100 000 14 000

6



2023-PDK-100 Kultura v Praze 7 90s Explosion s.r.o. 06685307 90's Explosion Praha 2023 20. 5. 2023 20. 5. 2023

Výstaviště Praha, a.s., Areál Výstaviště 67, Praha 7, 170 

00

Hudební megakoncert pro všechny fanoušky devadesátek, danceflooru, elektropopu a všech dalších žánrů charakteristických pro 

toto období. Pětihodinová kontinuální show stírající generační, genderové i národnostní rozdíly. Akce nesoucí s sebou pracovní 

příležitost pro zástupy brigádníků i profesionálů z různé škály povolání.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu 

omezených finančních prostředků. 12 050 000 50 000 0

2023-PDK-101 Kultura v Praze 7 Mgr. Anna Romanovská Fliegerová 11968435 Impromusic 1. 3. 2023 31. 10. 2023

Základní umělecká škola Šimáčkova (Šimáčkova 1452, 

170 00 Praha 7-Holešovice)

Projekt Impromusic vznikl jako iniciativa tří profesionálních hudebníků: Anny Romanovské F., Michala Wróblewského a Petra 

Tichého, kteří se rozhodli aktivně podpořit ostatní hudební umělce v rozvoji jejich kreativity a tvůrčího potenciálu, a to v podobě 

dvoudenního interaktivního hudebního workshopu. Impromusic vychází z mnohaletých zkušeností, intenzivního studia hudební 

teorie, ale i řemeslného poznání hudby na základě více než 20 leté praxe.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 132 600 59 000 8 500

2023-PDK-102 Kultura v Praze 7 KULTURUS, z. s. 04108019 Vysoký fest 22. 7. 2023 22. 7. 2023 Letenské sady, 170 00 Praha 7

Hudební piknik - Vysoký Fest. Letos to bude ukrajinština. Vystoupí uprchlíci z Ukrajiny a ukrajinské děti studující na hudebních 

školách a v naší škole kulturní mládeže. Nabídnuty budou tradiční ukrajinské nápoje a jídlo pro vytvoření jedinečné atmosféry.  

Přidat se mohou všichni, Češi, Bělorusové a Rusové, kteří pomáhají Ukrajincům v Praze.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 71 500 35 300 5 000

2023-PDK-104 Kultura v Praze 7 Slow Food Prague z.s. 22814892 Autorské  SLOW čtení knih s kulinářskou tématikou 9. 2. 2023 23. 11. 2023

kavárna Liberál Heřmanova 6, 170 00 Praha 7-

Holešovice

Čtyři večery se současnými českými autory, kteří budou předčítat ze svých knih zaměřených na problematiku spojenou s 

gastronomií či kulinářstvím. Tyto večery mají nejen zábavný, ale i osvětový charakter a poskytnou prostor i k interaktivní inteligentní 

diskusi s návštěvníky. Večery budou probíhat v kavárně Liberál na Praze 7 a budou od autorů: Eva Rýznerová Útěk do Toskánska, 

Benjamin Kuras EpiKuras, Eva Ferrarová  Jídlo pro radost, Vilemína Marečková Zrnka všehochuti.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu 

omezených finančních prostředků. 26 108 24 108 0

2023-PDK-105 Kultura v Praze 7 Revolta s.r.o. 27167518

Výstavní a hudební program galerie Holešovická 

Šachta 3. 5. 2023 25. 10. 2023 Bubenská 242/14, 170 00 Praha 7, Holešovice

Cílem galerie Šachta je prezentovat odborné i širší veřejnosti to nejzajímavější z mladého umění. Nastupující generaci domácích 

umělců chce nově zasazovat i do širšího evropského kontextu a podpořit tak proces jejich etablování na mezinárodní scéně. 

Výstavní a doprovodný program galerie sleduje aktuální trendy ve výtvarném umění a nezávislé hudbě a pokouší se zároveň o 

jejich kritickou reflexi a rozvíjení v duchu lokálních možností a specifik. Důležitým cílem kulturních akcí v galerii je také vytvářet 

prostor pro setkávání samotné umělecké komunity, obyvatel  ze sousedství i širší veřejnosti.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 1 474 000 100 000 23 000

2023-PDK-106 Kultura v Praze 7

Collegium Marianum - Týnská škola 

s.r.o. 25700359

Letní slavnosti staré hudby: dva koncerty v Trojském 

zámku 24. 7. 2023 31. 7. 2023 Zámek Troja, U Trojského zámku 1, 171 00 Praha 7

Letní slavnosti staré hudby jsou nejrozsáhlejším a nejdéle působícím festivalem hudby historických uměleckých slohů v Praze. 

Festival do České republiky přivádí špičkové zahraniční interprety, kteří hrají na originály či kopie historických nástrojů při 

zachování těch nejvyšších nároků na dokonalost provedení. Festival je hrdým držitelem prestižního EFFE Label 2017–2023 a 

označení „výjimečný festival“. Dva z projektů 24. ročníku festivalu se odehrají v Císařském sále Trojského zámku. Na koncertech se 

představí belgický Hathor Consort a španělský soubor Cantoría.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 1 084 000 100 000 42 000

2023-PDK-107 Kultura v Praze 7 Spolek krásných strun 17559065

Koncerty "Za poznáním tajů hudby s Duem Beautiful 

Strings" 1. 3. 2023 31. 12. 2023

Základní  školy Prahy 7, např. Základní škola Tusarova, 

Tusarova 790, Praha 7, ZŠ TGM, Ortenovo nám. 

1275/34, Praha 7

12 koncertů "Za poznáním tajů hudby s Duem Beautiful Strings" přinesou dětem ze základních škol na Praze 7 možnost jednoho z 

prvních kontaktů s tzv. vážnou hudbou. Blízký́ poslech zkušených interpretek z renomovaného dua poskytne dětem jedinečný 

zážitek. Malí posluchači se seznámí ́s harfou a houslemi a s díly nejvýznamnějších českých skladatelů (Smetana, Dvořák, Suk). 

Děti se aktivní ́formou zapojí ́zpěvem, pohybem i hrou na rytmické́ nástroje. Nebudou chybět lidové́ a pohádkové́ melodie, hudební ́

kviz, plnění motivačních úkolů a odměna nakonec.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 50 000 50 000 7 000

2023-PDK-108 Kultura v Praze 7 Studio DVA s.r.o. 24239348 Zpřístupnění letní kulturní nabídky seniorům Prahy 7 1. 6. 2023 31. 7. 2023

Výstaviště Praha, a.s., Areál Výstaviště 67, Praha 7, 170 

00 Letní scéna divadla Studio DVA na Výstavišti Holešovice, program a nabídka pro seniory z Prahy 7. Koncert pro seniory Prahy 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 136 500 33 000 7 500

2023-PDK-109 Kultura v Praze 7 SVĚT A DIVADLO 26613239 OHROMNÉ MALIČKOSTI 2023 3. 6. 2023 4. 6. 2023

Alfred ve dvoře, Františka Křížka 495/36, 170 00 Praha 

7-Holešovice

12. ročník nepravidelně pořádaného festivalu Ohromné maličkosti: 2 dny, 4 trojhodinové cykly, 2 pro děti, 2 pro dospělé.  Potřetí v 

Divadle Alfred ve dvoře a v prostorech Alfred z.s. Scénické miniatury různých druhů a žánrů (divadlo, loutky, tanec, pantomima, 

hudba, poezie, dílny atd.). Základní charakter: „dům plný zázraků“, kdy souběžně, a i tam, kde se obvykle nehraje (v bytech, 

kancelářích, na dvoře domu), probíhají jedinečné a překvapivé produkce. Často jde o premiéry či poprvé předvedené variace.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 390 000 95 000 22 000

2023-PDK-110 Kultura v Praze 7 Dudes & Barbies s.r.o. 04625242 Block živě 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Vnitroblock, Tusarova 791/31, Praha 7, 170 00 Block Živě, pravidelné hudební akce.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 220 000 117 500 14 000

2023-PDK-111 Kultura v Praze 7 Spolek Skutek 02190958 Ateliér Mothers Artlovers 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Kreslírna, Jan Zajíce 929/10, Praha 7, 170 00

Hlavním cílem projektu je podpora rodičů působících v oblasti umění, tedy zejména umělkyň/umělců a kurátorek/kurátorů 

prostřednictvím multifunkčního prostoru pro děti a rodiče. Ateliér nabízí dětem předškolního věku bezprostřední kontakt se 

současným uměním prostřednictvím aktivit přizpůsobených jejich věku. Doprovodný́ program podporuje zviditelnění problematiky 

rodičovství v umění směrem k širší veřejnosti prostřednictvím přednášek, workshopů a diskuzí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 689 000 45 000 19 000

2023-PDK-112 Kultura v Praze 7 KLUB LETKA z. s. 08746885 Divadelní představení pro batolata v Letce 2023 21. 1. 2023 31. 12. 2023 Klub Letka, Letohradská 557/44, 170 00, Praha 7

V Klubu Letka v posledních třech letech ustálila silná dramaturgická linie v podobě divadelních představení pro nejmenší děti ve 

věku od 10 měsíců do 3 let. Batolecí představení rozvíjí pohybové i kognitivní schopnosti dětí, budují v nich vztah k živé kultuře a 

umožňují jim konzumovat spolu s rodiči živou kulturu již v útlém věku. Vzhledem k časovým možnostem rodičů s malými dětmi, 

vysoké poptávce a nízké nabídce tohoto nového divadelního žánru, je záměrem rozšířit počet realizovaných představení oproti roku 

2022.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 282 000 95 000 30 000

2023-PDK-113 Kultura v Praze 7 KLUB LETKA z. s. 08746885

Víkendová divadelní představení pro děti v Letce 

2023 14. 1. 2023 31. 12. 2023 Klub Letka, Letohradská 557/44, 170 00, Praha 7

Každý víkend v Klubu Letka probíhají dětská divadelní představení pro děti. Snahou je navázat na tradici místa (dříve loutkové 

divadlo U Panáků) a spolupracovat s českými loutkovými soubory. Každý víkend probíhá jedno až dvě dětská představení. Zvány 

jsou soubory tak, aby program představil nejmenším divákům pestrost v přístupu k loutkářskému řemeslu, objektovému divadlu i k 

pojetí pohádek. Představení jsou vybírána s ohledem na to, aby oslovila děti i rodiče a ti si tak mohli užít společně strávený čas. 

Zároveň je dbáno na konzistentní udržení kvality dětského programu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 528 000 95 000 20 000

2023-PDK-114 Kultura v Praze 7 Pavel Kučera 61394548 Ceny Apollo 2022 10. 3. 2023 11. 3. 2023

La Fabrika, Komunardů 1001, 170 00 Praha 7-

Holešovice

Ceny Apollo jsou už více než dekádu ceny české hudební kritiky, kladoucí si za cíl zvýšit povědomí o kvalitní české populární hudbě 

doma (a v posledních letech i v zahraničí) a zároveň finančně odměnit ty interprety, kteří si podporu zaslouží bez ohledu na 

komerční úspěch či popularitu. Udílení ceny Apollo 2022 proběhne začátkem března 2023 v Praze. O výhercích rozhodně porota 

složená z hudebních publicistů s vysokým renomé v odborných kruzích.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 656 000 40 000 5 000

2023-PDK-115 Kultura v Praze 7 Přístav 18600 s.r.o. 01643827 Džungle BKAO - letní program 2023 21. 4. 2023 30. 9. 2023

Džungle BKAO (bar kultury a oddechu) v tzv. Apendixu 

Výstaviště (na pomezí Výstaviště a Stromovky) 

Letní program Džungle BKAO (Bar kultury a oddechu) na Výstavišti. Open air klub v nomádském stanu určený pro koncerty, 

společenská setkání a odpolední program pro rodiny. Džungle BKAO navazuje na program šapito Azyl78 (duben - červen 2023) a 

zůstává po celé léto  samostatným kulturním bodem uprostřed Stromovky. Program v létě 2023 navazuje na dvě sezony úspěšných 

realizací koncertů, talkshow, performancí a dalších akcí. V létě 2023 je v plánu realizovat až 40 kulturních akcí. Záměrem je zaměřit 

na program pro místní komunitu a pro rodiny s dětmi.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 495 000 110 000 42 000

CELKEM 209 717 802 7 474 658 1 980 000

7



OBLAST

ČÍSLO ŽÁDOSTI PROGRAM ŽADATEL

IČO 

ŽADATELE BANKOVNÍ SPOJENÍ NÁZEV AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI

DATUM 

ZAHÁJENÍ

DATUM 

UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE ROZHOTNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ DOTACE V KČ

2023-PDSZ-001

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Ruka pro život o.p.s. 27017699 Denní stacionáře Praha 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Denní stacionář Praha poskytuje své služby ve dvou 

zařízeních: DS Taussigova sídlí na adrese Taussigova 

1889/15a, Praha 8 – Kobylisy, DS Skloněná sídlí na 

adrese Skloněná 308/16, Praha 9 – Vysočany.

Projektem je poskytování registrované sociální služby Denní stacionář Praha. Cílovou skupinou služby jsou lidé s mentálním a 

kombinovaným postižením od 16 let, včetně osob s poruchou autistického spektra (s chováním náročným na péči). Cílem služby je 

podporovat uživatele v rozvoji samostatnosti, zapojit se do společnosti, být v kontaktu se svými vrstevníky a smysluplně naplňovat 

volný čas. Denní stacionář Praha poskytuje své služby také uživatelům s trvalým bydlištěm na území MČ Praha 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 12 591 416 50 000 9 000

2023-PDSZ-002

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 ŽIVOT 90, z.ú. 00571709 Tísňová péče pro občany MČ Praha 7 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Dispečink služby sídlí na adrese U Pergamenky 

1145/12, 170 00 Praha 7. Služba je terénní.

Cílem projektu je zajištění služby tísňová péče v potřebné kvalitě a kapacitě pro rostoucí počet klientů z Prahy 7 (aktuálně 41 

seniorů). Služba pomocí uživatelsky přátelské technické podpory zajišťuje nonstop dohled a pomoc v krizových situacích, jako je 

pád či náhlé zhoršení zdravotního stavu. Pracovnice služby jsou s klienty v pravidelném telefonním kontaktu, poskytují jim psychol. 

podporu a poradenství. Služba dává klientům jistotu a umožňuje, aby i přes zdravotní obtíže mohli žít doma, jak si přejí.  Pečujícím 

rodinám služba ulehčuje péči a dává klid, když nejsou se svým blízkým.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu 

omezených finančních prostředků. 21 200 000 40 000 0

2023-PDSZ-003

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 YMCA Praha 26529122 Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Dixie 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Ortenovo náměstí, 1275/34, 170 00 Praha 7

Obsahem projektu je poskytování základních činností sociální služby v Nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež Dixie dle zákona 

č. 108/2006 Sb., a to ambulantní i terénní formou. Obě formy poskytování služby jsou v provozu celoročně. Služba je poskytována 

na území Prahy 7 již od roku 2009. Jedná se o tradiční nízkoprahové zařízení pro děti a mládež v lokalitě.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 3 579 687 137 669 45 000

2023-PDSZ-004

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 Dům tří přání, z.ú. 26544431

Centrum duševního zdraví pro děti a adolescenty 

Praha 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Křižíkův dům, Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7 - 

Bubeneč

Centrum duševního zdraví (CDZ) je unikátní zdravotně-sociální služba v Praze 7, která se primárně zaměřuje na děti a adolescenty 

ve věku 0-18 let ohrožené duševním onemocněním a jejich rodiče či jiné osoby odpovědné za jejich výchovu a péči. Provozní 

činnost.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 12 553 000 100 000 36 000

2023-PDSZ-005 Podpora pečujících osob Alfa Human Service, z.s. 70863059

Alfa centrum - poradna pro dlouhodobě pečující 

osoby 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Alfa centrum, Na Vrcholu 2595, P3 nebo sdílené 

psychoterapeutické pracovny v Ymka, Na Poříčí 12, P1 

nebo v Českém institutu biosyntézy, Na Míčánce 32, P6.

Alfa centrum poskytuje své služby formou individuální a skupinové psychoterapie dlouhodobě pečujícím rodičům, kteří se starají o 

děti/mladistvé se zdravotním postižením nebo seniorní rodiče. V poradně je postaráno ročně o celkem 70-75 osob neformálně 

pečujících. Z Prahy 7 se jedná o 2 pečující osoby, které dochází do individuální podpůrné psychoterapie. Pro rok 2023 je záměrem 

rozšířit kapacitu na 5-7 osob. 

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 987 760 60 900 13 500

2023-PDSZ-006

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Dílny tvořivosti, o.p.s. 26629712

Sociálně terapeutická dílna - bezpečná cesta k větší 

samostatnosti 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Podskalská 1252/24, Praha 2

Sociálně terapeutická dílna poskytuje dlouhodobou a pravidelnou podporu lidem se zdravotním postižením při rozvoji 

soběstačnosti, komunikačních, motorických, sociálních a pracovních dovedností. Služba uživatelům umožňuje bezpečně rozvíjet 

svůj pracovní potenciál, začlenit se do běžného způsobu života a předchází tak sociálnímu vyloučení. Kladen je velký důraz na 

individuální přístup ke klientům, aby poskytovaná služba korespondovala s jejich aktuálními potřebami. S klienty je spolupracováno 

na zlepšení jejich nepříznivé sociální situace.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 2 309 811 15 000 7 000

2023-PDSZ-007

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 PRO Gaudia, z. ú. 26641135

Psychosociální podpora při střetu se závažným 

onemocněním v Praze 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského, 

Vlašská 36, Praha 1, ambulance Jeseniova 47, Praha 3

Cílem projektu je poskytování psychosociální podpory pacientům hospitalizovaným v Nemocnici Milosrdných sester Karla 

Boromejského v Praze a jejich blízkým přímo u lůžka a poskytování psychosociální péče dlouhodobě a vážně nemocným a jejich 

blízkým ambulantně. Ambulantní podporu využívají klienti v návaznosti na spolupráci po propuštění z nemocnice. Součástí projektu 

je také podpora a poskytování supervize zdravotnickému personálu v nemocnici.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 1 655 573 42 270 9 000

2023-PDSZ-008

Podpora terénní práce a služeb, 

zaměřených na osoby sociálně 

vyloučené, sociálním vyloučením 

ohrožené nebo osoby s 

psychiatrickým onemocněním Fokus Praha, z.ú. 45701822 Podpora centra duševního zdraví pro Prahu 3 a 7 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Fokus Praha z.ú., Sabinova 3, 130 00 Praha 3, Žižkov; 

Dukelských hrdinů 1, 170 00 Praha 7

Podpora terénní práce a služeb, zaměřených na osoby se závažným duševním onemocněním v jejich přirozením prostředí a 

budování multidisciplinárních týmů na MČ Prahy - tzv. Center duševního zdraví v rámci Reformy péče o duševní zdraví v roce 

2023. Komunitní tým, složen ze soc. pracovníků, pracovního konzultanta a peera, již na MČ Praha 7 pracuje několik let.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 25 253 199 100 000 22 500

2023-PDSZ-009

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 KOLPINGOVA RODINA PRAHA 8 49367404 Kolpingův dům - krizová pomoc 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Kolpingův dům, Bohnická 3/32, 181 00 Praha 8

Sociální služba Krizová pomoc je poskytována matkám s dětmi, širším rodinám, případně těhotným ženám, které jsou ohroženy na 

zdraví nebo na životě akutní krizovou situací a které nemají možnost řešit tuto krizovou situaci vlastními silami a prostředky. Krizová 

pomoc je poskytována osobám z celého hlavního města Prahy. Přestože je krizový byt situován na území MČ Praha 8, každoročně 

slouží i sociálně znevýhodněným občanům z městské části Praha 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 1 568 531 18 000 16 000

2023-PDSZ-010 Podpora pečujících osob Dílny tvořivosti, o.p.s. 26629712 Pomáháme nabrat síly - podpora pečujících 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Projekt bude probíhat na adrese Podskalská 1252/24, 

Praha 2, ale především v terénu, v přirozeném prostředí 

rodin.

Projekt nabídne intenzivní a komplexní podporu rodinám v každodenní péči o dítě se zdravotním postižením (ve věku od 6 - 26 let). 

Zajistit takovou péči, která v sobě snoubí potřeby dítěte či mladého člověka se ZP i pečujících osob. Služba umožní 

rodinám/pečujícímu získat čas pro řešení osobních záležitostí, seberealizaci a odpočinek, dětem se ZP se zajistí individuální péče. 

Služba poskytne pečujícím dlouhodobého "průvodce" napříč sociální, zdravotní péčí.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu 

omezených finančních prostředků. 401 379 43 000 0

2023-PDSZ-011

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7

Středisko křesťanské pomoci Horní 

Počernice 69780145

Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice - 

azylový dům 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice, 

Křovinovo nám. 11/16, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice

Azylový dům Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice je pobytovou sociální službou, která poskytuje přechodné ubytování 

rodinám a jednotlivcům pečujícím o děti. Tyto rodiny či jednotlivci se nacházejí ve složité životní situaci spojené se ztrátou bydlení. 

Kromě ubytování je těmto lidem poskytována pomoc a podpora v řešení problematiky hledání a nalézání následného bydlení a v 

otázkách finanční stabilizace rodin. V azylovém domě je uplatňován model komunitního způsobu života jeho obyvatel, který 

prohlubuje dovednosti a návyky potřebné k běžné integraci do společnosti.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 19 739 000 20 000 13 500

2023-PDSZ-012

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Asistence, o.p.s. 63830540 Služby osobní asistence občanům MČ Praha 7 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Hlavní město Praha, adresa Asistence, o.p.s.: 

Koněvova 155/4, Praha 3 Poskytování osobní asistence klientům s tělesným nebo kombinovaným postižením z MČ Praha 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 388 130 90 000 9 000

2023-PDSZ-013

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 ACORUS, z. ú. 67365256

ACORUS - poradna pro osoby ohrožené domácím 

násilím 1. 1. 2023 31. 12. 2023

ACORUS - poradna pro osoby ohrožené domácím 

násilím, Dělnická 213/12, 170 00  Praha 7

Projekt je zaměřen na poskytování sociální služby odborné sociální poradenství. Jde se o bezplatnou pomoc osobám ohroženým 

domácím násilím nebo osobám hledajícím pro ně pomoc. Odborné sociální poradenství zahrnuje: 1. sociálně-právní poradenství 

(konzultace se sociální pracovnicí), 2. socioterapeutické činnosti (individuální socioterapeutické konzultace a psychoterapeutická 

skupina, psychologické poradenství). Hlavním cílem je poskytnout ohroženým osobám komplexní pomoc v překonávání nepříznivé 

sociální situace, směřující k rozvoji samostatnosti a začlenění do běžného života bez násilí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 1 942 538 49 120 22 500

2023-PDSZ-014

Podpora programů pro rizikovou a 

sociálně znevýhodněnou mládež ve 

věku 13-26 let Centrum LOCIKA, z.ú. 05268800 Včas a spolu VI. 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Umělecká 588/6, 170 00 Praha 7

Hlavním cílem projektu je zajistit včasnou identifikaci a komplexní pomoc a poskytnout profesionální podporu pro min. 20 dětí 

ohrožených domácím násilím z Prahy 7 v celkovém rozsahu 480 JOV (jednotka odborného výkonu v rozsahu 30 min.). 

Prostřednictvím adaptace a přenosu dobré praxe Dětských advokačních center posílit multioborovou spolupráce při řešení 

závažných případů trestné činnosti DN. Těchto cílů bude dosaženo prostřednictvím poskytováním odborných specializovaných 

služeb. Služby budou probíhat prezenční formou v Centru LOCIKA.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 794 600 50 000 36 000

2023-PDSZ-015

Podpora programů pro rizikovou a 

sociálně znevýhodněnou mládež ve 

věku 13-26 let Prostor plus o.p.s. 26594633 Program Pilot 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Ječná 2, 120 00 Praha 2

Projekt se zaměřuje na ohrožené rodiny a děti, které se potýkají s různými druhy nepříznivých situací, které jen obtížně mohou řešit 

vlastními silami a ocitají se tak v péči OSPOD. Projekt podporuje a navazuje na práci pracovníků OSPOD, na jejichž poptávce 

program Pilot vznikl v roce 2012. Projekt poskytuje klientům intenzivní a dlouhodobou terapeutickou podporu zaměřenou na 

samotné psychické zvládání aktuální nepříznivé situace, prodělaných krizí či vyrovnávání se s narušenými vztahy či traumatem v 

rodině.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 3 375 488 105 585 18 000

2023-PDSZ-016

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 Dílna Gawain, z.s. 26604655 Dílna Gawain 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Dílna Gawain, z.s. - Tusarova 1216/49, Praha 7,  170 00

Dílna Gawain, z.s.  je sociálně terapeutická dílna, která poskytuje ambulantní službu lidem s mentálním, tělesným a kombinovaným 

postižením. Dvě rukodělné řemeslné dílny – textilní a dřevařská. Tyto dílny využívá každý den 17 uživatelů.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 4 778 000 50 000 13 500

Programové dotace 2023 - Sociální a zdravotní

8



2023-PDSZ-017

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 Otevřené srdce, o.p.s. 26546841 Azylový dům pro matky s dětmi Otevřené srdce 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Za papírnou 144/7, 170 00 Praha 7 Projekt je zaměřen na podporu klientek AD - žen v krizi, především na zkvalitnění bydlení a provozní náklady.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 7 394 686 60 000 27 000

2023-PDSZ-018

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Sociální klinika z.ú. 06136231

Sociální klinika: Terapeutické služby pro sociálně 

znevýhodněné z Prahy 7 II 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Na Míčánce 32 Praha 6, 160 00

Projekt reaguje na zhoršující se psychosociální situaci sociálně znevýhodněných občanů. Poskytne psychologickou podporu 

občanům z Prahy 7, kteří se ocitají  v tíživé životní situaci a nemají dostatek finančních prostředků na terapii. V průběhu projektu v 

roce 2023 budou poskytnuty služby min. 15 klientům z Prahy 7. Aktivita 1: Rozcestník: diagnostikování (indikovanost krátkodobé vs. 

dlouhodobé péče), doporučení terapeuta SK, případně doporučení jiných, návazných služeb, trvání: 01-12/2023, Aktivita 2: 

prezenční krátkodobé terapie ve 12 sezeních a její celkové doba nepřesahuje 9 měsíců.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 140 000 50 000 27 000

2023-PDSZ-019

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Národní ústav pro autismus, z.ú. 26623064

Poskytování komplexních služeb osobám s 

poruchami autistického spektra z MČ Praha 7 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Domácnosti klientů; Stř. odborného poradenství a 

diagnostiky: Libocká 40,162 00 Praha 6; Stř. včasné 

intervence: Písecká 1967/5, 130 00 Praha 3 - Vinohrady; 

Stř. osobní asistence Marie Cibulkové 34/356, 140 21 

Praha 4; Na Truhlářce 24, 180 00 Praha 8

Projekt zkvalitní život lidí s poruchou autistického spektra (PAS) a jejich rodin z Prahy 7 a umožní jim zapojení do každodenních 

činností tak, aby mohli žit, pracovat a vzdělávat se v běžném prostředí. Toho dosáhneme tím, že lidem s PAS a jejich rodinám 

poskytneme širokou škálu sociálních a zdravotních služeb.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 57 491 000 40 000 13 500

2023-PDSZ-020

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 HEWER, z.s. 66000653 Osobní asistence pro občany MČ Praha 7 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Služba osobní asistence je poskytována nejčastěji v 

domácím prostředí klientů.

HEWER, z. s. je nestátní nezisková organizace, zabývající se poskytováním nepřetržité (tj. 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, včetně 

svátků) registrované terénní služby osobní asistence. Služba je určena klientům se sníženou soběstačností z důvodu věku, 

chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Obsahem služby osobní 

asistence je zejména pomoc klientovi při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, při osobní hygieně, oblékání, podávání 

stravy, ale také doprovody k lékaři, na úřady, na procházku a podobně.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 954 000 50 000 18 000

2023-PDSZ-022

Podpora programů pro rizikovou a 

sociálně znevýhodněnou mládež ve 

věku 13-26 let Linka bezpečí, z.s. 61383198 Linka bezpečí pro děti a mládež z MČ Praha 7 1. 1. 2023 31. 12. 2023

sídlo Linky bezpečí, z.s.: Ústavní 95, 181 00 Praha 8 - 

Bohnice

Linka bezpečí, z.s. poskytuje kvalitní a snadno dostupnou pomoc dětem a mládeži do 18 let,  studentům denního studia do 26 let 

prostřednictvím telefonu, chatu a e-mailu. Navzdory své potřebnosti (denně takřka 400 kontaktů a asi 500 dětí se z kapacitních 

důvodů nedovolá) je hrazen provoz Linky bezpečí ze státních dotací pouze částečně. Předpokládaný kontakt cca 122 700 dětí a 

studentů v roce 2023. Služby Linky bezpečí jsou snadno dostupné (anonymně, zdarma a nonstop) po celé České republice.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 38 404 325 50 000 13 500

2023-PDSZ-023

Ochrana seniorů a mezigenerační 

dialog Elpida, o.p.s. 27948706

Kybernetická bezpečnost a mediální gramotnost 

seniorů – počítačová akademie 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Místem realizace projektu je vzdělávací a kulturní 

centrum Přístav 7, které sídlí na území MČ Praha 7- 

Jankovcova 8, Holešovice.

Cílem projektu je posílit digitální i mediální kompetence seniorů a zvýšit jejich odolnost proti manipulacím, dezinformacím i 

případným konfrontacím.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 151 100 100 000 36 000

2023-PDSZ-024

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Pro Dialog, z.s. 22613421 Práce s rodinami Prahy 7 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Pro Dialog, z.s., Malířská 386/1, 170 00 Praha 7 - 

Bubeneč

Pro Dialog pracuje komplexně s rodinami s dětmi v rozchodových a po rozchodových stavech, kde jsou hluboké neřešené konflikty 

a násilí.  Spolu s rodiči jsou hledány způsoby, jak naplnit co nejlépe zájem a potřeby jejich společných dětí.  Práce s překonáním 

traumatizace rodičů tak, aby byli schopni ustavit mezi sebou nový vztah respektující potřeby každého jejich dítěte. V aktuálních 

inovacích je reagováno na poptávku pracovníků OSPOD, soudu a rodičů.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 5 714 723 100 000 40 500

2023-PDSZ-025 Zdravotně-preventivní programy Elpida, o.p.s. 27948706 Za zdravý život seniorů 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Místem realizace projektu je vzdělávací a kulturní 

centrum Přístav 7, které sídlí na území MČ Praha 7- 

Jankovcova 8, Holešovice.

Posláním projektu je podpořit aktivní přístup seniorů ke zlepšování zdraví včetně zdraví duševního a destigmatizace civilizačních 

chorob. Celý vzdělávací program, se zaměřuje na prevenci,, zdravotní a zdravotně-sociální osvětu veřejnosti.

Vzdělávací a kulturní centrum pro seniory Přístav 7 nabízí seniorům pod vedením erudovaných lektorů kurzy zdravotního cvičení, 

cyklus zdravého jídelníčku a odborného poradenství. Senioři mají v těchto 480 hodinách možnost rozvíjet své znalosti v oblasti 

zdravého životního stylu, zlepšovat svou kondici a zároveň navazovat a posilovat sociální vztahy.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 514 900 110 000 18 000

2023-PDSZ-026

Ochrana seniorů a mezigenerační 

dialog Nadační fond, Agora 7 04966856 Dobrovolníci seniorům 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Vzdělávací a kulturní centrum Přístav 7, Jankovcova 8b, 

170 00, Praha 7

Výsledkem práce by měla být aktivace seniorů a jejich větší inkluze do společnosti a rozvoj hlubšího vzájemného pochopení a úcty. 

Mezi důležité cíle projektu patří zvýšení povědomí o dobrovolnictví seniorů a jeho přínosech, jak pro seniory samotné, tak i pro 

osoby a prostředí, kde senioři jako dobrovolníci působí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 203 500 100 000 27 000

2023-PDSZ-029

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 Centrum Seňorina,  z.s. 04347536 Pomoc rodinám v péči o lidi s demencí 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Centrum Seňorina, Na Poříčí 36, Praha 1, 110 00

Centrum Seňorina se specializuje na práci s lidmi s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demence. Cílem je odlehčit rodinám v 

náročné péči o své blízké a podpořit je tak, aby se klienti mohli vrátit zpět do domácího prostředí. Při práci je vycházeno z principů 

Montessori pedagogiky, kde se klade důraz na respekt a potenciál každého člověka, zároveň jsou orientovány na podporu 

samostatnosti a snahu o zachování soběstačnosti v péči o vlastní osobu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 8 969 193 50 000 18 000

2023-PDSZ-030

Ochrana seniorů a mezigenerační 

dialog Iuridicum Remedium, z. s. 26534487

Právní pomoc a osvěta seniorům v oblasti dluhové 

problematiky, exekucí a bydlení 1. 1. 2023 31. 12. 2023 kancelář organizace, Jeseniova 10, 130 00 Praha 3

Cílem projektu je poskytování bezplatného advokátního poradenství zaměřeného na seniory, kteří mají problémy s dluhy, 

exekucemi či nájemním bydlením. Vedle jednorázových právních porad je v plánu zajistit i převzetí několika právních zastoupení. 

Spolupráce na osvětových příspěvcích do rubriky Advokát radí časopisu Hobulet a na provozu webové poradny. 

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 170 000 67 000 18 000

2023-PDSZ-031

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7

POHODA - společnost pro normální 

život lidí s postižením, z.ú. 68380216 Asistence POHODA - terénní odlehčovací služba 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Asistence probíhají v místě předem stanoveném v 

individuálním vymezení služby uživatele služby.

Pohoda, z.ú. poskytuje od roku 1998 sociální služby dospělým lidem s mentálním a kombinovaným postižením (denní stacionář, 

chráněné bydlení, osobní asistence a terénní odlehčovací služba). Díky terénní odlehčovací službě si osoba pečující o člověka s 

mentálním postižením může zařídit své osobní  záležitosti - navštívit lékaře, úřady, nejrůznější instituce atp. Dopomoc, aby uživatelé 

mohli, s individuální mírou podpory, zůstat ve svém přirozeném sociálním prostředí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 3 105 374 20 000 4 500

2023-PDSZ-032

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7

Diakonie ČCE - středisko Západní 

Čechy 45331154

Finanční zajištění provozu sociální služby – chráněné 

bydlení Můj 1 + 0 v Přešticích v roce 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Chráněné bydlení Můj 1+0 pro osoby s postižením 

Přeštice, Třída 1.Máje 525, 334 01 Přeštice

Poskytování registrované sociální služby chráněné bydlení Můj 1 + 0 Přeštice pro osoby s postižením, kterou dlouhodobě využívá 

občan s trvalým bydlištěm na území Městské části Praha 7. Sociální služba je poskytována celoročně a nepřetržitě pro dospělé 

osoby ve věku 18-64 let s lehkým až středně těžkým mentálním postižením, v případné kombinaci s vysokofunkčním autismem, 

kteří sice potřebují každodenní pomoc od jiného člověka, ale nepotřebují stálý dohled a touží po samostatném životě.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 4 982 000 20 000 4 500

2023-PDSZ-033

Podpora terénní práce a služeb, 

zaměřených na osoby sociálně 

vyloučené, sociálním vyloučením 

ohrožené nebo osoby s 

psychiatrickým onemocněním

Armáda spásy v České republice, z. 

s. 40613411

Centrum sociálních služeb Bohuslava Bureše Armády 

Spásy - Péče o duševní zdraví 1. 1. 2023 31. 12. 2023

V Centru Sociálních služeb Bohuslava Bureše, 

Tusarova 1271/60 ve speciálně upravené místnosti, 

která je využívaná pouze pro terapie. Terapeuti 

docházejí také na Domov Přístav, Sněženková 8, Praha 

10.

Projekt se zaměřuje na podporu péče o duševní zdraví mužů a žen v Praze, kteří jsou bez domova a využívají služeb Armády 

spásy. Bezdomovectví jako extrémní forma sociálního vyloučení působí mimo jiné jako velká stresová zátěž, což vede k dalšímu 

oslabení emočních kompetencí lidí bez domova a může jim nadále ztěžovat návrat do běžného života. Projekt, který v Armádě 

spásy realizujeme již od roku 2019, dává lidem bez domova možnost zdarma využít služeb terapie či krizové intervence, nalézt 

motivaci k řešení své životní situace a zmírnit své vychýlené jednaní ve společnosti a v blízkosti rodiny.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 629 022 45 000 18 000

2023-PDSZ-034

Podpora programů pro rizikovou a 

sociálně znevýhodněnou mládež ve 

věku 13-26 let Art Movement, z.s. 22833315 Tusarka 26 - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 2. 1. 2023 31. 12. 2023 Tusarova 26, Praha 7

Am poskytuje od 01.09.2022 na adrese Tusarova 26, P7 sociální službu - NZDM, činnosti dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách: - výchovné , vzdělávací a aktivizační činnosti /workshopy, projekce filmů s následnou diskusí, zážitkové instalace s 

průvodci z řad peerů/, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím – v rámci komunitního centra se budou setkávat 

osoby žijící na Praze 7, z řad naší cílové skupiny /primárně děti a  mládež/, - sociálně terapeutické činnosti /animační, fotografické a 

výtvarné workshopy / Každý všední den od 12 -15 hodin, zdarma.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 531 100 100 000 27 000

2023-PDSZ-035

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Česká unie neslyšících, z.ú. 00675547 CSS ČUN PRAHA SAS 1. 1. 2023 31. 12. 2023

ČUN Praha, Dlouhá 729/37, 110 00 Praha 1 

(ambulantně), celé území Praha a Středočeský kraj 

(terén), Rodinné centrum Letná, z.s., Janovského  

1349/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice

CSS ČUN Praha SAS je komunikačně bezbariérové centrum, které hájí zájmy a práva neslyšících a osob se sluchovým postižením 

(ohluchlých a nedoslýchavých) a poskytuje jim pomoc při prosazení práv a potřeb během jejich života v majoritní slyšící 

společnosti. Prostor pro kulturní vyžití a volno-časové aktivity. Neslyšící a osoby se sluchovým postižením z důvodů komunikačních 

bariér nemají možnost využít běžná kulturní centra či kluby v okolí svého bydliště. Rozsah působnosti služby je Praha a 

Středočeský kraj.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 4 248 944 50 000 9 000

2023-PDSZ-036

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Česká unie neslyšících, z.ú. 00675547 Tlumočnická služba ČUN 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Ambulantně na adrese: Dlouhá 729/37, 110 00 Praha 1 

a terénně kdekoliv v Praze, ve Středočeském kraji, v 

Libereckém kraji, v Jihomoravském kraji, Karlovarském 

kraji a ve Zlínském kraji.

Cílem projektu je hájit zájmy a práva osob se sluchovým postižením a poskytnout těmto osobám možnost plnohodnotné 

komunikace v jejich vlastním jazyce (českém znakovém jazyce). Prioritou tlumočníků českého znakového jazyka a dalších 

pracovníků přímé práce je poskytnutí služeb, které odpovídají požadavkům a potřebám klientů. Neslyšící mohou prostřednictvím 

tlumočníka překonávat komunikační bariéry, čímž je podpořeno přirozené zapojení těchto osob do majoritní společnosti slyšících.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu 

omezených finančních prostředků. 5 146 130 15 000 0

9



2023-PDSZ-037

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 Diakonie Církve bratrské 45250855 Centrum denních služeb Černý Most 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Centrum denních služeb,  Mansfeldova 801/4, 198 00 

Praha 14

Centrum denních služeb Černý Most je registrovanou sociální službou dle zákona 108/2006 Sb., a je zařazena do základní sítě 

poskytovatelů sociálních služeb hl. m. Prahy.  Služba je určena především klientům s DMO, degenerativním a jiným neurologickým 

onemocněním, po úrazech nebo nádorech mozku. Cílem služby je pomoci klientům udržovat a rozvíjet své schopnosti a dovednosti 

prostřednictvím volnočasových aktivit. Díky tomu, že služba nabízí denní péči a vyplňuje denní rozvrh uživatelů, poskytuje 

významnou pomoc také rodinným příslušníkům uživatelů.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 2 291 315 25 000 4 500

2023-PDSZ-038

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 ALTÁN ART, z.s. 22753966

Celoroční činnost ateliéru A.R.T. pro výtvarníky s 

handicapem 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Ateliér radostné tvorby, Nad Královskou Oborou 55, 170 

00 Praha 7

Ateliér radostné tvorby, kreativní ateliér pro výtvarníky s handicapem svým pojetím ojedinělý v ČR vytváří tvůrčí prostředí s 

profesionálním výtvarným zázemím pro 12-15 umělců s celoročním provozem po 4 hodinách ve všedním dnu. A.R.T. působí v 

Praze 7 již 10 let.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 915 000 100 000 27 000

2023-PDSZ-039

Podpora programů pro rizikovou a 

sociálně znevýhodněnou mládež ve 

věku 13-26 let Containall o.p.s. 01343939 Klubovna Štvanice 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 budova Fuchs 2, ostrov Štvanice 1125

Klubovna Štvanice je komunitně - kulturní centrum nacházející se v budově Fuchs 2 na pražském ostrově Štvanice. Projekt 

Komunitního centra vytvoří prostor na Praze 7 pro děti a mládež, kde děti kreativně a produktivně tráví čas a věnují  se aktivitám, 

které je rozvíjí. Program centra pomáhá integrovat děti a mládež v sociálně nepříznivé situaci mezi jejich ostatní vrstevníky. Aktivity 

jsou zaměřeny na rozvoj hudebních znalostí, řemeslných, uměleckých či sportovních. Klubovna Štvanice byla otevřena na podzim 

roku 2021, má za sebou řadu úspěšných aktivit na které chce navázat v budoucím roce.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 260 000 100 000 17 500

2023-PDSZ-040

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Tichý svět, o.p.s. 26611716 Tichá linka 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Provozovna poskytovatele: Na Strži 1683/40, 140 00 

Praha 4

Cílem služby je vyrovnat příležitosti v komunikaci osob se sluchovým postižením a slyšících, podporovat samostatnost klientů při 

komunikaci se slyšící společností a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů klientů. Tichá linka představuje v současné 

době unikátní komplexní řešení pro bezbariérovou komunikaci osob se sluchovým postižením a představuje klíčovou službu naší 

organizace. Pro neslyšící slouží jako silný nástroj pro prevenci před sociálním vyloučením, odstraňuje komunikační bariéru a 

zajišťuje rovný přístupu ke všem zdrojům, právům, zboží a službám.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 4 763 700 50 000 9 000

2023-PDSZ-041

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Tichý svět, o.p.s. 26611716 Sociální rehabilitace 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Provozovna poskytovatele: Na Strži 1683/40, 140 00 

Praha 4

Posláním služby sociální rehabilitace je zvyšování sociálních návyků a dovedností u klientů se sluchovým a kombinovaným 

postižením, které vede k jejich samostatnosti a začlenění do majoritní společnosti slyšících. Cílem služby je co nejvíce podporovat 

aktivitu a vlastní úsilí klienta, nevytvářet závislost na sociální službě, naučit klienta jednat samostatně. Služba se věnuje nácviku 

sociálních dovedností, rozvoji znalostí, které pomohou klientům v běžném životě.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 4 702 700 50 000 13 500

2023-PDSZ-042

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 EDA cz, z.ú. 24743054

Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým a 

kombinovaným postižením žijící na území Prahy 7 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Terénní služby – bydliště klientů na území MČ Prahy 7 

Pracoviště: Filipova 2013/1, 148 00 Praha 11 - Chodov

Cílem projektu je zajistit službu sociální prevence - ranou péči v plném rozsahu 2 konkrétním rodinám dětí s těžkým zrakovým a 

kombinovaným postižením (od narození do 7 let věku) s bydlištěm na území městské části Praha 7. Úsilí především směřuje k 

posílení kompetencí rodičů tak, aby dítě mohlo žít v rodině a nebylo odsouzeno k životu v ústavním zařízení.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 113 300 20 000 9 000

2023-PDSZ-043

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Cesta domů, z.ú. 26528843 Poradna Cesty domů 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Osobní a telefonická poradna - sídlo organizace (Cesta 

domů, z. ú., Heleny Kočvarové 1583/1, 140 00 Praha 4 -  

 Michle)

V oblasti přímé pomoci, která je předmětem předkládané žádosti, Cesta domů provozuje, kromě dalších aktivit, i odborné sociální 

poradenství. Osobní, telefonické i internetové poradenství má za cíl poskytnout odbornou i lidskou podporu umírajícím a jejich 

blízkým, kteří o ně pečují, a rovněž lidem, kteří jsou zarmouceni po smrti blízkého člověka. Služba je poskytována zájemcům z celé 

České republiky zdarma.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 8 225 530 100 000 18 000

2023-PDSZ-045

Podpora terénní práce a služeb, 

zaměřených na osoby sociálně 

vyloučené, sociálním vyloučením 

ohrožené nebo osoby s 

psychiatrickým onemocněním Česká asociace streetwork, o.p.s. 02032929 Restart shop 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Restart shop - Komunardů 432/14, 170 00 Praha 7

Restart Shop je dobročinný obchod s darovaným zbožím, kde jsou poskytována tréninková a podporovaná pracovní místa pro 

osoby se sociálním hendikepem. 

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 1 356 924 100 000 9 000

2023-PDSZ-046 Zdravotně-preventivní programy ProVeg, z.s. 03094936 New Food Forum 2023 26. 4. 2023 26. 4. 2023 WPP Campus, Bubenská 1, 170 00 Praha 7-Holešovice

II. ročník konference New Food Forum v ikonickém prvorepublikovém paláci na Praze 7. Jde o jedinečnou událost, která chce 

inspirovat další rozvoj inovativních řešení v potravinářství pro lepší zdraví obyvatelstva a udržitelný rozvoj. Kapacita je 180 

účastníků. Mezi řečníky budou také odborníci z vysokých škol, veřejné správy a dalších organizací. Konference má celospolečenský 

dopad. Inspiruje jednotlivce k objevování benefitů rostlinné stravy až po zástupce z retailu, kteří rozvíjí danou kategorii a dělají ji 

dostupnější pro všechny,

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu 

omezených finančních prostředků. 755 000 50 000 0

2023-PDSZ-047

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 Centrum ALMA, z.ú. 22665005 Poradna ALMA 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Centrum ALMA, z.ú., U Uranie 1414/4, 170 00 Praha 7

Poradna ALMA je specializovaná ambulantní zdravotní služba. Základním cílem projektu je pomoc osobám, klientům či pacientům 

kteří žijí v závislosti a v závislostním chování, a to bez vytržení z jejich přirozeného sociálního prostředí.  

Projekt je orientován na tyto formy pomoci: adiktologické vyšetření a poradenství, podpora vedení k abstinenci jako motivace k 

nástupu do rezidenčního typu léčby, předléčebné poradenství a doporučení k léčbě, ambulantní léčba a poradenství formou 

individuální terapie a skupinové terapie (motivační skupiny a skupiny ambulantní léčby.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu 

omezených finančních prostředků. 850 000 24 000 0

2023-PDSZ-048

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 Centrum ALMA, z.ú. 22665005 Následná péče ALMA 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Centrum ALMA, z.ú., U Uranie 1414/4, 170 00 Praha 7

Následná péče ALMA je registrovaná sociální služba dle zákona 108/2006 Sb. poskytovaná ambulantní formou. Smyslem programu 

Následné péče je především udržení abstinence od návykových látek a zmírnění, nebo odstranění nepříznivé sociální a životní 

situace související se závislostním chováním. To v praxi znamená jednak poskytování souboru intervencí zacílených na abstinenci 

od návykových látek/závislostního chování, její udržení a posílení postojů ke střízlivému způsobu života, ale také intervence 

podporující zlepšení kvality života v oblasti psychické, vztahové, sociální a spirituální.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 3 540 140 32 000 22 500

2023-PDSZ-049

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7

Armáda spásy v České republice, z. 

s. 40613411

Centrum sociálních služeb Bohuslava Bureše Armády 

Spásy - Ordinace praktického lékaře 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Ordinace praktického lékaře - Tusarova 60, Praha 7, 

Ošetřovna Malešice - Malešické nám. 8, Praha 10, 

Ošetřovna Lidická - Lidická 18, Praha 5

Cílem ordinace praktického lékaře Armády spásy je poskytovat primární péči sociálně vyloučeným osobám, zejména osobám bez 

domova na území hlavního města Prahy. Kromě ordinace na Praze 7 zdravotní pracovníci působí také v ošetřovnách na Praze 10 a 

Praze 5. Péče je zde poskytována mužům a ženám dospělého věku, kteří jsou buď zcela bez přístřeší, bydlí na squatech, 

ubytovnách, nebo azylových domech. Služeb ordinace využívají také cizinci bez domova, kteří nemají v ČR zdravotní pojištění. 

Ordinační hodiny jsou od PO do PÁ, 8:00 do 15 hod v Tusarově ulici a 2x týdně na pobočkách v Praze 10 a 5.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 2 603 332 50 000 27 000

CELKEM 282 245 050 2 699 544 747 000

10



OBLAST

ČÍSLO ŽÁDOSTI PROGRAM ŽADATEL

IČO 

ŽADATELE BANKOVNÍ SPOJENÍ NÁZEV AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI

DATUM 

ZAHÁJENÍ

DATUM 

UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE ROZHOTNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ DOTACE V KČ

2023-PDS-001 Podpora sportu v Praze 7

Policejní sportovní klub OLYMP 

Praha, z.s. 49625837 17. ročník Podzimního běhu Olympu 14. 10. 2023 14. 10. 2023

OLYMP CS MV, Za Císařským mlýnem 1063/5, 170 06 

Praha 7 a park Stromovka

Tradiční atletické závody žactva a dospělých, kterých se vždy účastní okolo 500 závodníků / přípravka, mladší žactvo, starší žactvo 

a dospělí / jak z oddílů Prahy 7, tak z ostatních oddílů celé ČR. Někteří zde sbírají své první zkušenosti. Každý vítěz je vždy 

tradičně odměněn.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 50 000 30 000 10 000

2023-PDS-002 Podpora sportu v Praze 7

Policejní sportovní klub OLYMP 

Praha, z.s. 49625837 18. ročník Jarního běhu Olympu 19. 4. 2023 19. 4. 2023

OLYMP CS MV, Za Císařským mlýnem 1063/5, 170 00 

Praha 7

Tradiční atletické závody žactva a dospělých, kterých se vždy účastní okolo 500 závodníků / přípravka, mladší žactvo, starší žactvo 

a dospělí / jak z oddílů Prahy 7, tak z ostatních oddílů celé ČR.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 47 000 32 000 10 000

2023-PDS-003 Podpora sportu v Praze 7 HC Sparta Praha, z.s. 40764907

Příspěvek na pronájem Sportovní haly Fortuna a 

Malé haly na Výstavišti 1. 1. 2023 31. 3. 2023

Sportovní hala Fortuna, Za Elektrárnou 419/1, 170 00 

Praha 7; Malá hala na Výstavišti, Výstaviště 67, 170 00 

Praha 7

HC Sparta Praha, z.s. organizuje činnost klubu ledního hokeje při členské základně větší než 300 dětí a mládeže ve 12 věkových 

kategoriích. Pro trénink, soutěžní, přípravné a turnajové utkání má spolek v dlouhodobém pronájmu Sportovní halu Fortuna v 

Holešovicích a komerčně si pronajímá druhou ledovou plochu v Malé aréně na Výstavišti. Všechny kategorie od druhé třídy výše 

jsou účastníky nejvyšších mládežnických soutěží určených pro dané kategorie. HC Sparta Praha z.s. získal v roce 2011 statut 

Akademie ČSLH. Za svoji činnost byl HC Sparta Praha z.s. 2x vyhlášen nejlepší hokejovou akademií v ČR.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 2 000 000 100 000 25 000

2023-PDS-004 Podpora sportu v Praze 7 PES PRO TEBE, z.s. 26990458

Soustředění držitelů vodicích a asistenčních psů 

2023 - Soutěž ve výkonu pomáhajících psů 9. 7. 2023 15. 7. 2023 Hotel Signal; Jana Zajíce 708, Pardubice III 530 12

Týdenní soustředění zakončené Soutěží ve výkonu pomáhajících psů klientům se zdravotním postižením. Pod dohledem trenérů 

probíhají dopolední individuální a odpolední skupinové tréninky. Cvičitelé prověřují dovednosti psů, pracují na sehranosti týmů a 

řeší případné problémy či nedostatky vzniklé v průběhu roku. V rámci Soustředění měří klienti své síly také v soutěži ve výkonu 

vodicích a asistenčních psů. Tréninky i soutěž probíhají na veřejně přístupných místech, takže jsou zároveň osvětou pro širokou 

veřejnost.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 295 935 40 359 20 000

2023-PDS-005 Podpora sportu v Praze 7

Vodní záchranná služba ČČK Praha 

15, pobočný spolek 65996739 Mladý vodní záchranář - Holešovice 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Bazén v areálu Výstaviště Praha - Stromovka 1058, 170 

00 Praha 7-Bubeneč

Na bazénu Výstaviště Holešovice funguje oddíl Vodní záchranné služby Praha 15 s názvem Mladý vodní záchranář. Zaměřuje se 

na výuku plavání, potápění, vodní záchranný sport, poskytování první pomoci ve vodě, ale i na suchu. Oddíl trénuje ve školním roce 

každé pondělí a středu od 18 do 19 h. Zastřešující organizací je Vodní záchranná služba ČČK, která zastřešuje vodní záchranný 

sport v ČR a pořádá závody v tomto sportu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 540 352 110 000 15 000

2023-PDS-006 Podpora sportu v Praze 7 I. Český Lawn - Tennis Klub Praha 45243077

Mezinárodní juniorský turnaj ITF do 18 let - I.ČLTK 

Praha Cup 2023 12. 8. 2023 20. 8. 2023

Tenisový areál Štvanice, Ostrov Štvanice 38, 170 00 

Praha 7

Tenisový klub I.ČLTK Praha pořádá již řadu let mezinárodní juniorský turnaj do 18 let - I.ČLTK Praha Cup. Tento turnaj spadá do 

kalendáře Mezinárodní tenisové federace (ITF) a v roce 2023 se bude konat v termínu od 12. do 20. srpna. Je velkou příležitostí pro 

mladé hráče získat body do mezinárodního žebříčku a změřit síly se stejně starými soupeři z jiných zemí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 555 000 100 000 20 000

2023-PDS-007 Podpora sportu v Praze 7 ASK Denisy Herodesové, z. s. 07555008

Podpora pohybu u dětí a mládeže v oblasti 

sportovního aerobiku 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Základní škola T. G. Masaryka Praha 7, Ortenovo nám. 

34, Ortenovo nám. 1275/34, 170 00 Praha 7 - Holešovice Projekt je zaměřen na podporu dětí a mládeže ve věku od 5 do 16 let v oblasti aerobiku - aerobikový kroužek a závodní aerobik.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 107 284 53 642 15 000

2023-PDS-009 Podpora sportu v Praze 7

Univerzitní sportovní klub Praha, 

spolek 00393495 Závody Českého poháru ve vodním slalomu 2023 13. 5. 2023 14. 5. 2023 Kanoistický areál, Vodácká ul., 171 00 Praha 7 - Troja

Český pohár ve vodním slalomu (ČP) je nejvyšší dlouhodobou soutěží, která se skládá ze 6 až 8 závodů. Závodí se ve 4 

kategoriích (singlkanoe mužů a žen, kajak mužů a žen). Cíl akce: uspořádat dva kvalitní závody seriálu ČP, které budou zároveň 

dvěma finálovými závody pro výběr reprezentace ČR, poskytnout aktivním sportovcům možnost závodit na trati mezinárodního 

standardu, přitáhnout mládež a širokou veřejnost k vodáckým sportům na výkonnostní či rekreační úrovni, představit Vodácký areál 

v Praze 7 a jeho okolí jako místo k aktivnímu odpočinku pro všechny.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu 

omezených finančních prostředků. 288 000 50 000 0

2023-PDS-010 Podpora sportu v Praze 7

Univerzitní sportovní klub Praha, 

spolek 00393495

Podpora organizované činnosti mládeže v oddílu 

vodního slalomu 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Loděnice UK FTVS, Vodácká 789/8, 171 00 Praha 7 - 

Troja, Kanoistický areál ul. Vodácká, 171 00 Praha 7 - 

Troja

Záměrem a cílem projektu je zabezpečení přípravy a soutěží dětí a mládeže v oddílu vodního slalomu Univerzitního sportovního 

klubu Praha v roce 2023. Jedná se o finanční zabezpečení speciální a všeobecné přípravy, sportovních soustředění, závodů, 

materiálního vybavení a odměn trenérům, kteří se mládeži denně věnují. 

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 1 067 500 100 000 10 000

2023-PDS-011 Podpora sportu v Praze 7 Jana Císařová Synchronizované plavání Anna Císařová V. 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Hloubětínská 80, Praha 9, celá ČR, Evropa

Anna Císařová je reprezentační závodnicí ČR v kategorii juniorky a členkou SK NEPTUN Praha. Bude se účastnit  MČR v kategorii 

sólových i týmových sestav a bude usilovat o kvalifikaci na ME. Anna se aktuálně pohybuje na předních pozicích v rámci ČR, 

absolvuje tréninky s reprezentačním družstvem a pracuje na nových sestavách.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 106 500 57 000 15 000

2023-PDS-012 Podpora sportu v Praze 7 Jana Císařová Baseball Antonín Císař 1. 1. 2023 31. 12. 2023 celá ČR

Antonín Císař je členem baseballového klubu SaBaT Praha, dlouholetým ligovým hráčem v mládežnických kategoriích, aktuálně 

U15. V roce 2023 se bude účastnit ligové soutěže ve své kategorii, dále Stříbrného superpoháru, s týmem bude bojovat o co 

nejlepší umístění v MČR kategorie U15 a účast v poháru Back to School a postup do mezinárodní baseballové soutěže v kategorii 

U15. Také ho čeká zimní halová soutěž Little League.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu 

omezených finančních prostředků. 55 500 32 000 0

2023-PDS-013 Podpora sportu v Praze 7 AkSen - Aktivní senior, z.s. 02488531 AkSenHry 2023 3. 9. 2023 3. 9. 2023

Sportovní areál Gymnázia Nad Štolou 1/ 1510, 170 00 

Praha 7

Cílem AkSenHer je nabídnout lidem seniorského věku a generace 50+ možnost zasportovat si, setkat se s přáteli a strávit příjemný 

den na sportovišti v Letenských sadech, ve venkovním sportovním areálu Gymnázia Nad Štolou. Obsahem sportovních her jsou 

nenáročné soutěžní disciplíny přiměřené věku účastníků. Soutěží se v Nordic walking, tenisu, stolním tenisu a v seniorském pětiboji. 

Každý účastník si může z nabízených soutěžních disciplín vybrat ty, které mu vyhovují.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 62 200 42 000 30 000

2023-PDS-014 Podpora sportu v Praze 7 YMCA Praha 26529122 Sportuj s Dixie 1. 1. 2023 31. 12. 2023

NZDM Dixie, Ortenovo náměstí 1275/34, 170 00 Praha 

7 a přilehlá sportoviště na Praze 7.

Projekt navazuje na základní činnost Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Dixie. Všechny akce sportovního charakteru jsou 

primárně zacílené na děti a mládež. Těmito aktivitami je sledováno celkem pět cílů: aktivizování neorganizovaných dětí a mládeže 

na Praze 7, umožnění uživatelům nízkoprahové klubu Dixie navštěvovat sportovní akce, představení aktivní možnosti trávení 

volného času, učit mladé lidi pořádat akce samostatně a chovat se při nich dle pravidel fair-play, pořádání společných akcí pro 

občany všech sociálních vrstev a jejich soužití.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 51 000 30 000 25 000

2023-PDS-015 Podpora sportu v Praze 7 Mezi námi, o.p.s. 02267217 Sportujeme v každém věku na Praze 7 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Mezigenerační sportovní aktivity budou probíhat v 

seniorských zařízeních SOC Kamenická, DPS 

Tusarova, Elpida - Přístav7 a Klub MN, DPS Charlese 

Jordana a zapojené MŠ, další sport. aktivity budou 

realizovány v Ateliéru Rychta a Mezigen. centru Mezi 

námi.

V roce 2023 bude pokračováno v zapojování sportovních aktivit do náplně setkání mezigeneračních skupin v Praze 7, které byly 

vytvořeny v rámci dlouhodobého programu Mezi námi, o.p.s.. Skupinu tvoří vždy děti z mateřské nebo nižších ročníků základní 

školy a senioři z domů/klubů seniorů. Tyto skupiny se scházejí pravidelně 1x za 3-4 týdny a senioři a děti se věnují společným 

pohybovým aktivitám. Cílem projektu je vytvoření prostoru a podmínek pro společné pohybové aktivity seniorů a dětí. Cvičení je 

vždy přizpůsobeno fyzickému i psychickému stavu účastníků.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 147 000 62 000 30 000

2023-PDS-016 Podpora sportu v Praze 7 PRAŽSKÝ ROHOVNÍK z.s. 26597489 Příspěvek na pronájem a soustředění  2023 1. 1. 2023 30. 4. 2023 TJ Sokol Praha 7, U Studánky 2, 170 00 Praha 7

Box - pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže. Pronájem tělocvičny v prostorech TJ Sokol Praha 7, kde probíhají tréninky 

sportovního oddílu. Sportovní soustředění.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 393 000 40 000 20 000

2023-PDS-017 Podpora sportu v Praze 7 Mgr. Robert Turák 04984528 Fotbalové a atletické tréninky pro děti 8. 1. 2023 17. 12. 2023

Tělocvična, Trojské gymnázium, Trojská 211/110, 171 

00 Praha 7 – Troja

Fotbalové a atletické tréninky pro děti ve věku od 5 - 18 let. Na fotbalových a atletických trénincích trénujeme s 1-2 hráči na jednoho 

trenéra. Tento počet je ideální k tomu, aby se neztratila intenzita a kvalita tréninku. Zaměřujeme se na zlepšení techniky běhu, 

získání pohybových základů, individuálních herních činností jednotlivce, rozvíjení kondičních a koordinačních schopností dětí a 

mládeže.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 70 000 35 000 5 000

2023-PDS-018 Podpora sportu v Praze 7 DĚLEJ CO TĚ BAVÍ z.ú. 03856151 Příměstský cyklistický tábor Bike camp 2023 14. 8. 2023 18. 8. 2023 Výstaviště Praha Holešovice, Praha 7 a okolí

Příměstský tábor Bike camp pro děti a mládež 6-14 let primárně z MČ Praha 7 bude pořádán již po sedmé na Výstavišti Praha 7, 

kde vznikla cyklistická dráha. Tábor je vyústěním celoroční aktivity pod názvem Cyklistická akademie, jenž probíhá vždy 1x týdně 

odpoledne anebo jako sobotní výlet. Výchovně vzdělávacím cílem je snížení počtu dopravních nehod a dále pak prevence 

úrazovosti. Cílem je naučit děti technice jízdy, bezpečnosti na ulicích a cyklostezkách, signalizaci, ohleduplnost a schopnost podat 

též první pomoc druhým.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 248 500 68 500 20 000

Programové dotace 2023 - Sport

11



2023-PDS-019 Podpora sportu v Praze 7 Sportškola, z.s. 07136323 Vodácký kroužek Troja 2023 1. 5. 2023 10. 10. 2023 Vodácká 135/12, 170 00 Praha-Troja

Jde o již 4. ročník vodáckého kroužku v loděnici HG sport. Tento vodácký kroužek se zaměřením na základní všeobecné vodácké 

dovednosti na různých plavidlech (raft, kajak, kánoe, paddleboard) a v různých podmínkách (klidná řeka, mírný vodácký kanál, 

peřeje při splouvání řek). Lekce budou také zaměřeny na bezpečnost na vodě, výuku záchrany a respekt k vodnímu živlu. Kroužek 

bude z důvodu přízně počasí začínat opět v květnu 2023. Dále bude pokračovat v červnu a září, vždy jednou týdně. Kolektiv dětí 

bude také vyrážet na splutí řek na kánoích a kajacích s přespáním pod stanem.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 89 000 26 500 8 000

2023-PDS-020 Podpora sportu v Praze 7 Sportškola, z.s. 07136323

Dětské celodenní výlety na paddleboardech (Vltava, 

Sázava, Berounka) 2023 1. 5. 2023 10. 10. 2023 HG Sport, Vodácká 135/12, 170 00 Praha - Troja

Jednodenní výlety na paddleboardech po Vltavě (z Troji do Klecánek), Berounce a také Sázavě. Začátek u loděnice HG sport v 

Troji. Vzhledem k jednoduché ovladatelnosti i možnostech jízdy na paddleboardu se těší velkému zájmu u dětí. Děti se vždy naučí 

základním i pokročilým dovednostem na paddleboardu.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu 

omezených finančních prostředků. 95 500 10 000 0

2023-PDS-021 Podpora sportu v Praze 7 Sportškola, z.s. 07136323 Inline - vodácké příměstské tábory pro děti, Troja 3. 7. 2023 31. 8. 2023 Praha - Troja, ulice Vodácká, loděnice HG Sport

Inline - vodácké příměstské tábory nabízí dětem během prázdnin prostor pro aktivní trávení volného času a získání nových 

zkušeností. Tábory propojují sporty, které jsou v této lokalitě dobře dostupné - tedy inline bruslení a vodácké sporty. Během dne, 

pod vedení zkušených instruktorů, budou děti vedeny k radostnému přístupu k pohybu a rozvoji základních dovedností obou sportů 

formou her a zábavných činností. Také budou moci navštívit spodní část vodáckého kanálu a rozvíjet své vodácké dovednosti právě 

tam.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 201 500 44 000 15 000

2023-PDS-022 Podpora sportu v Praze 7 Sportškola, z.s. 07136323 Dětský lyžařský camp (Herlíkovice, Ještěd) 7. 1. 2023 10. 3. 2023

Skiareál Herlíkovice, Za řekou 371, Hořejší Vrchlabí, 

543 02

Jednodenní lyžařské campy pro děti různých věkových kategorií a úrovní zdatnosti. Tyto campy jsou zaměřené na zdokonalení 

lyžařských dovedností, bezpečnost na sjezdovkách a na pohodově aktivně strávený den ve společnosti vrstevníků a zkušených 

instruktorů.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu 

omezených finančních prostředků. 140 000 20 000 0

2023-PDS-023 Podpora sportu v Praze 7 Ignisio z.s. 07289201 Letní tábor 2023 20. 8. 2023 26. 8. 2023 Svatovítské náměstí 90, 463 52 Osečná, Česko

Dětský letní tábor zaměřený na celkový rozvoj fyzické zdatnosti, vytrvalosti a kondice dětí. Tábor v podještědské přírodě bude 

zaměřen především na fyzické aktivity, týmovou spolupráci, rozvoj jednotlivce, ochranu přírody a trávení času v ní.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 142 300 15 000 10 000

2023-PDS-024 Podpora sportu v Praze 7 Matěj Kozubek

Matěj Kozubek - Světový pohár v dálkovém plavání 

2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Vodní plochy - jezera, přehrady, řeky, moře po celém 

světě. Matěj Kozubek – český reprezentant v dálkovém plavání, podpora přípravy na Světový pohár v dálkovém plavání 2023.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 390 000 100 000 20 000

2023-PDS-025 Podpora sportu v Praze 7 LUDUS MAGNUS, z.s. 03578151 Sportovní kurzy při školách P7 1. 1. 2023 31. 12. 2023

ZŠ Fr. Plamínkové, Františka Křižíka 490, Praha 7, ZŠ 

Tusarova,Tusarova 790/21, Praha 7, ZŠ Umělecká, 

Umělecká 850/8, Praha 7, ZŠ Korunovační, 

Korunovační 164/8, Praha 7, ZŠ T.G. Masaryka, 

Ortenovo náměstí 1275/34, Praha 7, Park Stromovka

Spolek LUDUS MAGNUS se již šestým rokem věnuje pravidelné sportovní činnosti organizací celoročních kurzů inline bruslení a 

gymnastiky při základních a mateřských školách. Projekt je určen pro děti ve věku od 3 do cca 11 let (od nástupu do MŠ do 

ukončení 1. stupně ZŠ). Jeho cílem je vzbudit u těchto dětí nadšení a zájem o trávení volného času sportovní aktivitou a také 

rozvíjet jejich pohybové dovednosti.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 382 500 122 000 25 000

2023-PDS-026 Podpora sportu v Praze 7

Junák - český skaut, středisko 

Silmaril Praha, z. s. 61388653 Letní tábor Silmaril 2023 2. 7. 2023 22. 7. 2023 Louka u obce Damnov v Plzeňském kraji

Projekt spočívá v podpoře zajištění dostatku energie z táborové solární elektrárny, aby pokud možno nebylo nutné využívat hlučnou 

a neekologickou benzínovou centrálu, dále přispěje k nákupu podlážkových stanů, které jsou využívány v době stavby a bourání 

tábora a také na táborovém "puťáku" a v neposlední řadě k obnově sportovního vybavení a lan pro lepší sportovní vyžití.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 386 000 35 000 26 000

2023-PDS-027 Podpora sportu v Praze 7 Nadace Jedličkova ústavu 25691872 Koloběžka DEN 2023 24. 9. 2023 24. 9. 2023 Výstaviště Praha, U výstaviště 67, 170 00 Praha 7

Koloběžka DEN je největším  a v současné době jediným závodem v koloběhu na území hlavního města Prahy. Kromě sportovní 

části, tzn. závodu v koloběhu pro kategorie závodníků od dětí až po dospělé, má projekt Koloběžka DEN i charitativní přesah. 

Záměrem je vyzvat širokou veřejnost k podpoře Nadace Jedličkova ústavu formou aktivního pohybu. Již po popáté bude vyzvána 

veřejnost k účasti v samotném závodě (v jízdě na koloběžkách) a bohatém doprovodném programu. Závod je pořádán Nadací 

Jedličkova ústavu, která výnos použije k financování podpory pro klienty a absolventy škol Jedličkova ústavu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 443 000 64 000 10 000

2023-PDS-028 Podpora sportu v Praze 7 Elpida, o.p.s. 27948706 Celoroční pohybové kurzy pro seniory z Prahy 7 2. 1. 2023 29. 12. 2023

Vzdělávací a kulturní centrum Přístav 7, Jankovcova 

1587, 170 00 Praha 7, HMP

Generace seniorů se za posledních 15 let výrazně změnila - senioři dnes odchází do důchodu v dobré zdravotní kondici, jsou vitální 

a chtějí dál aktivně a plnohodnotně žít. Mají dobré vzdělání a velkou překážkou už pro ně nejsou ani moderní technologie. Dostatek 

pravidelného pohybu. Pohybové kurzy pro seniory různorodými metodami a přístupy rozvíjí a napravují nejen pohybový aparát, 

motoriku a koordinaci, ale také duševní rovnováhu. Pravidelnost cvičení po celý rok má mimo jiné i významný preventivní charakter 

proti onemocnění demence.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 748 400 100 000 40 000

2023-PDS-029 Podpora sportu v Praze 7 AXELLO spol. s r.o. 26508672

SSCXCEU (Singlespeed cyclocross Central 

European Championship) 1. 2. 2023 19. 3. 2023

Bike Jesus, ostrov Štvanice 1125, 170 00 Praha 7-

Holešovice

Projekt Bike Jesus filozoficky i personálně navazuje na síť sdílených komunitních dílen a kaváren Bajkazyl, jejichž smyslem bylo 

posilovat “street cyklistiku” coby jeden z efektivních modelů bezemisní mobility v moderním městě. Podstatou singlespeed 

cyklokrosu je skloubit zápal cyklistického závodu s lehkostí a zábavou pro všechny zúčastněné, ať už závodníky nebo přihlížející. Je 

to ideální platforma pro snižování bariéry vstupu amatérů a hobby jezdců do sportovních struktur. Hlavní prvky této kombinace jsou 

cyklokrosová kola a jezdci, kteří jedou primárně pro pobavení a ne pro výhru.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 37 500 33 000 10 000

2023-PDS-030 Podpora sportu v Praze 7 Tenisový klub Sparta Praha, z. s. 45250413

Mezinárodní tenisový turnaj žen WTA Prague Open 

2023 29. 7. 2023 6. 8. 2023

Tenisový klub Sparta Praha, Za Císařským mlýnem 

1115/2, 170 00 Praha 7

Jedná se o prestižní mezinárodní turnaj WTA kategorie 250 Prague Open s historií od 2010. Na turnaji dostávají vždy šanci nové 

vycházející naděje českého tenisu, které startují na volnou kartu organizátora jak v hlavní soutěži, tak i v kvalifikaci.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 24 030 000 100 000 1 000

2023-PDS-031 Podpora sportu v Praze 7 KIDSJOY, z. s. 08807302

Letní školka BABYJOY 2023: 5 dní pohybu pro 

předškoláky 3. 7. 2023 1. 9. 2023

Sportovní hala Královka, Nad Královskou oborou 

1080/51, 170 00 Praha 7, ZŠ Tusarova, Sokol P7 Projekt letní školky pro dětí ve věku 3-5 let, příměstské tábory a další aktivity v době letních prázdnin.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 319 000 55 000 15 000

2023-PDS-032 Podpora sportu v Praze 7 SPORTJOY, z. s. 22771689

25 sportů v 5 dnech 2023: Sportovní příměstské 

tábory pro děti v Praze 7 3. 7. 2023 1. 9. 2023

Sportovní hala Královka, Nad Královskou oborou 

1080/51, 170 00 Praha 7, ZŠ Tusarova, Sokol Praha 7

Letní příměstské tábory pro děti ve věku 5-15 let! Cílem je naučit děti, že svůj volný čas mohou trávit aktivně, kreativně a na 

čerstvém vzduchu. 5 dní plných radosti z pohybu, kreativních aktivit, her a dobrodružství. Důraz je kladen na rozvoj pohybových 

dovedností, týmového ducha a rozvoj kreativity.  Profesionální tým zajistí celodenní péči o dítě od 7:30 do 18:00. Děti si vyzkouší 25 

tradičních a netradičních sportů. Zažijí plno zábavy a her!

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 864 000 95 000 15 000

2023-PDS-033 Podpora sportu v Praze 7 HigBic s.r.o. 29208521 Na kole dětem 2023 31. 5. 2023 10. 6. 2023

Celá ČR; území MČ Praha 7, U Průhonu 1338/38, 

Praha 7

Veřejná cyklotour „Na kole dětem“ napříč Českou republikou. Jedná se o jedinečnou akci, která se svým charakterem a 

mezinárodním rozsahem zařadila mezi významné sportovní projekty na podporu onkologicky nemocných dětí. V roce 2023 startuje 

14. ročník. Peloton cyklistů v čele s Josefem Zimovčákem vyrazí na desetidenní cyklojízdu napříč celou Českou republikou. Přidat 

se může každý na kousek, jednu etapu, nebo celou trasu. Cílem projektu je získávání finančních prostředků na rekondiční pobyty 

dětí po onkologické lečbě.

Dotace je žadateli poskytnuta v plné výši za účelem 

podpory akce na úhradu části nákladů spojených s 

realizací akce. 2 700 000 10 000 10 000

2023-PDS-034 Podpora sportu v Praze 7 Organizace nevidomých z.s. 26615932

Sportovní činnost nevidomých a těžce zdravotně 

postižených občanů v roce 2023 9. 1. 2023 31. 12. 2023 VD Drutěva, Dělnická 1020/54, 170 00  Praha 7

Cílem projektu je hodnotné a přínosné naplnění volného času nevidomých a těžce zrakově postižených občanů. Toho lze dosáhnout 

prostřednictvím vhodné sportovní aktivity v podobě Simulované zvukové střelby. Tato hra umožní nevidomým a těžce zrakově 

postiženým občanům rozvíjet smyslové vnímání, rozšiřovat sociální vazby, zlepšovat psychický stav a zvyšovat tělesnou zdatnost. 

Vhodnost Simulované zvukové střelby ještě umocňuje skutečnost, že tato hra patří k úzkému okruhu sportů, který nevidomí a těžce 

zrakově postižení mohou provozovat. Organizace nevidomých z.s. mj. zajišťuje právě tento sport.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 84 900 57 600 35 000

2023-PDS-035 Podpora sportu v Praze 7 SaBaT Praha, z.s. 48133183 Podpora činnosti mládeže 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Areál  SaBaT Praha, U Vltavy 816/1, Praha 7 - Troja

Předmětem projektu je zabezpečení přípravy a zapojení do soutěží dětí a mládeže v sportovním klubu SaBaT Praha z.s. ať již 

souvisí s rozvojem osobnosti mladého člověka po stránce duševní tak i fyzické. Především se zaměřením na aktivní trávení volného 

času. Klub sdružuje 12 mládežnických družstev  a jsou rozloženy do všech kategorii od 5 do 21let. Činnost mládeže v klubu je 

zabezpečena celoročně jak ve vlastním sportovním zařízení v Troji tak zimní příprava především v pronajatých tělocvičnách. V 

době letních prázdnin jsou pořádány příměstské tábory.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 2 323 000 100 000 25 000

2023-PDS-036 Podpora sportu v Praze 7 OLYMP FLORBAL, z.s. 26575418 Florbalové kroužky pro děti z MČ Praha 7 rok 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

ZŠ Tusarova, Tusarova 21, 170 00 Praha 7 a ZŠ 

Umělecká, Umělecká 850, Praha 7

V rámci projektu bude umožněno dětem MČ Praha 7 trávení volného času aktivním a zdravým způsobem. Snahou je přilákat co 

nejvíce dětí k pravidelnému sportování a vybudovat u nich kladný vztah ke sportu. Tréninky jsou přístupné i pro děti časově 

vytížených rodičů, protože je trenér vyzvedává přímo ve školní družině. Florbalové kroužky probíhají v rámci tohoto projektu 

pravidelně na území MČ Praha 7. Obsahem tréninků jsou základní pohybová průprava, atletické základy, základní a následně 

pokročilé florbalové dovednosti a hry.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 46 000 23 000 10 000

12



2023-PDS-037 Podpora sportu v Praze 7 Sportovní agentura Sportkids, z. s. 22881867 Všestranný sportovní kroužek 3. 1. 2023 21. 12. 2023

Jízdárna, Císařský Ostrov 1098, 170 00 Praha 7 - 

Bubeneč

Jedná se o všestranný sportovní kroužek pro děti ve věku 3 - 12let. Děti jsou rozděleny do skupin dle věku a výkonnosti. Kroužek 

probíhá během školního roku - od září do června v prostorách Jízdárny na Císařském Ostrově v Praze 7. Cílem kroužku je 

rozvinout v každém dítěti zájem o sport, radost z pohybu a přirozenou potřebu se hýbat. Pod vedením zkušených instruktorů se učí 

bezpečnou techniku na kole, inline, skate a všeobecnou gymnastickou průpravu která je základem všech sportů.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 976 000 100 000 10 000

2023-PDS-039 Podpora sportu v Praze 7 LUDUS MAGNUS, z.s. 03578151

LETNÍ SPORTOVNÍ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY – 

SPORTOVNÍ KEMPY PRAHA 7 1. 7. 2023 31. 8. 2023

Výstaviště Praha, areál Výstaviště, 170 00 Praha 7 - 

Holešovice

Letní sportovní příměstské tábory - Sportovní kempy Praha 7 jsou tábory plné her a zábavy pro všechny děti, co rády tráví volný čas 

sportem a kreativní činností. Cílem sportovního tábora je seznámit děti s tradičními i méně známými sporty, umožnit jim získat s 

nimi dobrou zkušenost a motivovat je tak k další sportovní činnosti a aktivnímu trávení volného času. Program je sestaven zábavně, 

s cílem děti zaujmout.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 600 000 122 000 20 000

2023-PDS-040 Podpora sportu v Praze 7 TAEKWONDO KLUB PRAHA, z.s. 02426463 Taekwondo dětí a mládeže 2023 na Praze 7 1. 1. 2023 31. 12. 2023 FZŠ U Studánky, Umělecká 8, 170 00 Praha 7 Sportovní činnost v oblasti bojových umění - taekwondo dětí a mládeže.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 100 000 75 000 20 000

2023-PDS-042 Podpora sportu v Praze 7 Petr Brunner 61493678 Kung fu a sebeobrana pro děti a mládež 5. 1. 2023 21. 12. 2023

ZŠ Letohradská, Letohradská 1, 170 00 Praha 7, TJ 

Slavoj Holešovice, U Průhonu 1241/50, 170 00 Praha 7 Tréninky kung fu a sebeobrany pro děti a mládež od 6 do 25 let.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 122 000 92 000 20 000

2023-PDS-043 Podpora sportu v Praze 7 ALTÁN ART, z.s. 22753966

Po stopách kněze Petra z Prahy do Orvieta 2023 - 

pražská část 25. 5. 2023 27. 5. 2023

Královská Obora - Nad Královskou Oborou - U Sparty - 

Letenské sady

Tradiční pěší putování po stopách kněze Petra, které je spojeno s oslavou svátku Corpus Domini, který se slaví v italském Orvietu, 

vždy 8 týdnů po velikonocích. Letos poprvé aktivity a organizaci v Praze pořádá spolek ALTÁN ART. Dřívější organizátor Sportify 

s.r.o. zajišťuje ostatní organizační činnost celé akce. V Praze 7 projdou putující Královskou Oborou, parterem Bubenče, Letenskými 

sady, u Stroje času se setkají se starostou Prahy 7, který se zapíše do Knihy poselství a proběhne zde přednáška na téma historie 

putování.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 187 000 50 000 25 000

2023-PDS-044 Podpora sportu v Praze 7 Běhejme a pomáhejme útulkům, z.s. 05868165 Běh pro útulky 2023 24. 9. 2023 24. 9. 2023 park Stromovka a Výstaviště Praha Holešovice, Praha 7

Charitativní akce - běh na 5 km či procházka Stromovkou. Startovné jde na předem vybrané útulky v Praze a okolí. Akce se koná ve 

Stromovce již 9 let. Cílem je vybrat peníze a pomoct útulkům, programem ukázat dovednosti psů a nalézt jim domov. Snahou je 

propojení dětského světa a světa zvířat. Cílem akce je nejen pomoct, ale aby byla i jako sportovní odpoledne pro celou rodinu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 77 050 49 000 15 000

2023-PDS-045 Podpora sportu v Praze 7 Racek 2017 z.s. 22839542 4 Pražský pohár parkouru 30. 9. 2023 30. 9. 2023 Ostrov Štvanice, Praha 7

Jedná se o každoroční celorepublikovou parkourovou soutěž, která patří pod ČESKOU GYMNASTICKOU FEDERACI, jedna ze 6 

kvalifikačních závodů v ČR.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 87 500 11 500 10 000

2023-PDS-046 Podpora sportu v Praze 7 Racek 2017 z.s. 22839542 Nákup sportovních překážek pro parkour 1. 1. 2023 30. 12. 2023 Jablonského 333, 170 00 Praha 7-Holešovice

Parkour je sportovní disciplína spadající pod gymnastiku. Parkour je sport v překonávání různých překážek za pomoci pohybové 

všestrannosti a gymnastiky se spojením parkourových technik, specifických skoků kombinovanými s gymnastikou, akrobacií a 

trickingem. Jedinci musejí být všestranně rozvinutí, jak v rychlosti, tak v síle a psychické kondici kvůli náročnosti skoků a jejich 

obtížnosti. Pořízení sportovních překážek přispěje k efektivnějšímu rozvoji parkourových dovedností dětí v Praze 7. Pro jedince a 

rodiče je to nenákladný sport oproti jiným sportům.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 10 990 10 000 5 000

2023-PDS-047 Podpora sportu v Praze 7 Senior fitnes z. s. 22724770 Fotbal v chůzi - Praha 7 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Gymnázium Nad Štolou, Praha 7

Projekt realizuje v roce 2023 pravidelné tréninky a účast na turnajích mužstva fotbalu v chůzi. Fotbal v chůzi je sportovní disciplína 

zaměřená na seniory muže. Ženy nejsou odmítány, ale do projektu se obecně téměř nehlásí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 61 900 29 500 15 000

2023-PDS-048 Podpora sportu v Praze 7 Boulder Bambini z.s. 04259793 Dětský závod v boulderingu 2023 18. 3. 2023 18. 3. 2023

Lezecká stěna Boulder bar, U Výstaviště 230/11, 170 00 

Praha 7

Závod v lezení pro děti na lezecké stěně Boulder bar v Praze-Holešovicích. Jedná se o závod v boulderingu pro děti do 15 let. Děti 

závodí rozdělené do kategorií podle věku. Na závod se každoročně sjíždějí nejen děti z Prahy 7 a ostatních městských částí, ale i z 

dalších koutů České republiky. Nastavenou obtížností se jedná o pomyslnou 3. ligu dětských lezeckých závodů, proto je závod 

vhodný zejména pro děti, které s lezením začínají nebo zatím netrénují tak dlouho. Tím hraje závod ve sportovním lezení 

nezastupitelnou roli a je pro děti skvělou motivací k tréninku.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 135 000 30 000 15 000

2023-PDS-049 Podpora sportu v Praze 7 TJ Slavoj Holešovice, z.s. 62938177 Jsme tu pro vás 1. 1. 2023 31. 12. 2023

TJ Slavoj Holešovice, z.s., U Průhonu 1241/50, 170 00 

Praha 7

Jsme tu pro vás - rádi vás přivítáme v našich oddílech, které se dlouhodobě a nepřetržitě věnují pohybovým aktivitám dětí od 2 do 

14 let při rozvíjení jejich pohybových dovedností, dospělým pro pohyb v příjemné skupině podobně naladěných jedinců i seniorům 

pro udržení kvality života.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 680 000 100 000 35 000

2023-PDS-051 Podpora sportu v Praze 7 Boulder Bambini z.s. 04259793 Školní boulder pohár 2023 - kvalifikace 1. 4. 2023 31. 5. 2023 Jungle sport park, Veselská 699, 190 00 Praha 18

Celorepublikový závod ve sportovním lezení pro žáky 2. stupně základních škol. Závod je čtyřkolový - kvalifikace, čtvrtfinále, 

semifinále a finále. V roce 2023 půjde o osmý ročník závodu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 200 000 50 000 10 000

2023-PDS-052 Podpora sportu v Praze 7 SC MARATHON PLZEŇ, z.s. 49774930 ZLATÝ MARATON EMILA ZÁTOPKA 27. 7. 2023 27. 7. 2023 Výstaviště Praha, park Stromovka, Praha 7

Běžecká akce ZLATÝ MARATON EMILA ZÁTOPKA se uskuteční v areálu Výstaviště a v přilehlém parku Stromovka na počest 

vítězství Emila Zátopka na XV. OH v Helsinkách 27. 7. 1952.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 432 050 85 000 20 000

2023-PDS-053 Podpora sportu v Praze 7

Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina 

Omega 66001102 Buď Fit 9. 1. 2023 31. 12. 2023 ZŠ a MŠ Praha 7, Tusarova 21 - hřiště a tělocvična Činnost nízkoprahového sportovního klubu pro děti a mládež – Fit, pořádání sportovních turnajů (ve fotbalu, florbalu, stolním tenisu).

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 39 000 18 000 5 000

2023-PDS-054 Podpora sportu v Praze 7 HESU, z.s. 04561163 HESU - pravidelný pohyb 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Základní škola T. G. Masaryka Praha 7, Ortenovo nám. 

34, 170 00 Praha 7

HESU - Sportovní akademie Zuzany Hejnové působí v Praze 7 při ZŠ TGM, Ortenovo náměstí. Předmětem činnosti je všeobecná 

sportovní příprava dětí a mládeže se specializací na atletiku. Tréninky jsou pravidelně 1x v týdnu. V zimě a na jaře v tělocvičně, v 

létě a na podzim na atletickém stadionu u ZŠ TGM. Každý rok jsou připravována min. 3 soustředění. V současné době navštěvuje 

tréninky při ZŠ TGM 13 dětí ve věku 6-9 let. Cílem je, aby se děti naučily hýbat, sport se stal jejich koníčkem, vytvořily si kolektiv, 

který má stejné záliby a naučily se žít zdravým životním stylem.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 124 410 75 000 30 000

2023-PDS-055 Podpora sportu v Praze 7 Event media s.r.o. 24269573 NN Night Run Praha a Běh proti rakovině prsu 2023 9. 9. 2023 9. 9. 2023 Letná, Letenské sady, Praha 7

NN NIGHT RUN je celorepublikový seriál běžeckých závodů, jejichž součástí je také  Běh proti rakovině prsu.  V roce 2022 bude v 

Praze již 9. ročník. V roce 2021 se akce účastnilo přes 1500 lidí. Z toho vetší část účastníků je z Prahy. Součástí akce je také Kids 

cup, a již několikátý rok i Family run nezávodní běh pro celou rodinu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 566 000 100 000 10 000

2023-PDS-056 Podpora sportu v Praze 7 FK Loko Vltavín, z.s. 05175712

Organizování sportovních aktivit v oblasti fotbalu na 

území Prahy 7 - rok 2023 1. 1. 2023 30. 4. 2023 Stadion FK Loko Vltavín, U Průhonu 1, Praha 7, 170 00 Pořádání akcí mládeže v oblasti fotbalu v rámci roku 2023.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 300 000 100 000 25 000

2023-PDS-057 Podpora sportu v Praze 7 Baden Baden, s.r.o. 09269568 Sport BADEN BADEN 2023 1. 5. 2023 31. 10. 2023 Plovárna Baden Baden, Ostrov Štvanice, Praha 7

Plovárna Baden Baden, která vznikla v roce 2020 s cílem navázat na slavnou historii pražských plováren, je místo, které propojuje 

sport, kulturu a relaxaci v kulisách specifické atmosféry vltavského břehu. Záměrem je rozšířit sportovní zázemí pro stále se 

rozšiřující návštěvnictvo a navazovat na sportovní aktivity z předešlých let (paddleboard, badminton, joga atd.). Vzhledem k 

dostavení lávky HOLKA je záměrem pro cyklisty vytvořit stojan se základním nářadím na akutní opravy a rozšířit naše sportovní 

náčiní o hru spikeball a mezi pravidelné lekce zavést workoutové tréninky.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 385 000 75 000 20 000

CELKEM 44 591 271 3 164 601 855 000

13



OBLAST

ČÍSLO ŽÁDOSTI PROGRAM ŽADATEL

IČO 

ŽADATELE BANKOVNÍ SPOJENÍ NÁZEV AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI

DATUM 

ZAHÁJENÍ

DATUM 

UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE ROZHOTNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ DOTACE V KČ

2023-PDŠ-002

Podpora doučování a aktivit pro 

podporu žáků ohrožených školním 

neúspěchem YMCA Praha 26529122 Spolu se to naučíme - doučování v azylovém domě 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Za Papírnou 7, Praha 7 - Holešovice 170 00 anebo 15 

Azylový dům a sociální byty – společenská místnost

Obsahem projektu Spolu se to naučíme je individuální podpora vzdělávání a mimoškolní přípravy dětí ze znevýhodněného 

prostředí (azylový dům a sociální byty). Toto doučování se soustředí primárně na pomoc se zvládáním školní látky a předávání 

kompetencí zákonným zástupcům při vstupu a průběžné docházce jejich dětí do školy. Jedná se o děti a mládež, které potřebují 

individuální péči, mají specifické potřeby a jejich sociálně-ekonomická situace jim nedovoluje účastnit se placeného doučování.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 121 800 91 800 50 000

2023-PDŠ-003

Prevence šikany a kyberšikany v 

MŠ, ZŠ a SŠ Hlasohled, z.s. 22886842 Moje tělo je moje - workshopy do škol 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Gymnázium Duhovka, Ortenovo nám. 1274, 170 00 

Praha 7-Holešovice a v dalších školách

Cílem projektu je realizace 10 workshopů pro děti základních a středních škol na Praze 7 na téma body shamingu. Workshopy 

budou vytvořeny na základě metodiky hodnotového vzdělávání. Pro workshopy budou využity prvky dramaterapie, arteterapie a 

sociálního umění. Workshopy budou naplánovány na období školního roku tak, aby bylo možné naplánovat a zajistit efektivní 

spolupráci se školami.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 102 000 50 000 10 000

2023-PDŠ-005

Podpora rozvoje občanské 

společnosti a výuky moderních dějin Centrum Vzletná z.s. 08797960 „Poleť do aťasu!“ 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Kreativní epicentrum Vzletná, Milady Horákové 56, 

Praha 7 + ateliéry umělců tvořících na Praze 7 a v Praze

Cílem projektu je motivovat děti ke kreativitě, ukázat jim širokou škálu současného výtvarného umění zblízka, pomocí vlastních 

zážitků v ateliérech výtvarných umělců a v průběhu společného výtvarného workshopu. Rozvíjení jejich tvůrčích schopností a 

pomoci jejich další vlastní tvorbě propojením jejich světa s profesionály. Projekt představí během jednoho roku 10x skupině 12 dětí 

ve věku od 9 do 16 let celkem 10 uměleckých ateliérů významných umělců v Praze, převážně na Praze 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 193 200 88 400 10 000

2023-PDŠ-006

Podpora rozvoje a aktivit 

mateřských center a rodičovských 

spolků při MŠ a ZŠ Prahy 7 Spolek rodičů při FZŠ Umělecká 17379661 Podpora inovativního vzdělávání v FZŠ Umělecká 1. 1. 2023 31. 12. 2023 FZŠ Umělecká, Umělecká 7, 170 00 Praha 7

Rodičovský spolek spolu s vedením školy a učiteli identifkoval témata, na která se chce zaměřit s cílem zlepšení celkového 

prostředí a atmosféry ve škole, patří mezi ně také zavádění inovativních prvků a témat do výuky. Projekt si klade dva základní cíle: 

1) rozvíjet u žáků a žákyň kompetence pomocí rozvojových workshopů k zvládání aktuálních situací a problémů, se kterými se 

setkávají (výběr školy, využívání internetu), 2) rozvíjet kompetence učitelů a učitelek školy na základě jejich potřeb. Za tímto účelem 

chce rodičovský spolek uspořádat 2 osvětové akce pro žáky a jednu pro učitele.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 30 000 25 000 15 000

2023-PDŠ-007

Podpora doučování a aktivit pro 

podporu žáků ohrožených školním 

neúspěchem Elpida, o.p.s. 27948706 Senioři doučují 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Praha 7

Mnoho žáků má od dob lockdownu a online vyučování stále problémy s probíranou látkou, ať už z důvodu ztráty motivace, 

chybějícího zevrubné vysvětlení či rozptýlené pozornosti. Ve vzdělávacím centru Přístav 7 senioři dobrovolníci pomáhají žákům s 

doučováním. Žáci tak mají možnost zopakovat si problémovou látku. Zároveň tento projekt pomáhá i rodičům, kteří by si kvůli 

finanční situaci doučování nemohli dovolit. Dalším významným přínosem je aktivní zapojení seniorů, větší a přirozené začlenění do 

společnosti a prohloubení vzájemného pochopení a respektu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 154 000 100 000 40 000

2023-PDŠ-009

Podpora mezigenerační spolupráce 

a aktivit propojujících seniory a děti 

z MŠ, ZŠ a SŠ Nadační fond, Agora 7 04966856 Mezigenerační propojování 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Vzdělávací a kulturní centrum Přístav 7, Jankovcova 8b, 

170 00 Praha 7

Posláním projektu je propojení mladší generace se seniory. Výsledkem by měla být aktivace seniorů a jejich větší inkluze do 

společnosti a rozvoj hlubšího vzájemného pochopení a úcty. Mezi důležité cíle projektu patří zvýšení povědomí o dobrovolnictví 

seniorů a jeho přínosech, jak pro seniory samotné, tak i pro osoby a prostředí, kde senioři jako dobrovolníci působí. Měřitelným 

cílem projektu je získání nových zájemců o dobrovolnický program a proškolení nových dobrovolníků v rámci semináře k tomu námi 

vytvořenému a určenému.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 270 000 100 000 30 000

2023-PDŠ-010

Podpora doučování a aktivit pro 

podporu žáků ohrožených školním 

neúspěchem Cyril Mooney Education, z.s. 03923274 Letní škola Naproti pro Prahu 7_ 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Klub Dixie. Ortenovo náměstí 34, 170 00 Praha 7

3. ročník Letní šk. Naproti, která je vyústěním celoroční spolupráce NZDM Dixie a ZŠ T.G.M. na území P7. Během prázdnin 

(8/2023) proběhne týdenní akce určená žákům ohrožených školním neúspěchem. Cílem je vyjít vstříc konkrétním potřebám 

jednotlivých dětí v rámci individuální přípravy zaměřené na školní práci a otevřít zájem o vzdělávání ze širší perspektivy. Dále 

propojit jednotlivé obory a činnosti s předměty ve škole. Klientům NZDM pomáháme překonávat problémy vzniklé v souvislosti s 

distanční výukou a zároveň vnímat učení jako pozitivní součást života.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 87 000 50 000 40 000

2023-PDŠ-012

Rozvoj jazykového vzdělávání žáků 

a podpora žáků s odlišným 

mateřským jazykem, začleňování 

těchto žáků a jejich rodin do širší 

komunity školy (školní komunitní 

akce apod.)

Spolek rodičů, přátel dětí a školy při 

Fakultní mateřské škole PedFUK, 

Na Výšinách 3/1075, Praha 7 45773297 Brána jazyku otevřená 1. 1. 2023 31. 12. 2023 FMŠ při PedF UK, Na Výšinách 3/1075, 170 00 Praha 7

Začlenění do kolektivu je pro dítě zásadní a velmi ovlivní i jeho jazykový rozvoj. Vhodná jazyková podpora a logopedická péče 

umožní dětem lepší adaptaci na nové prostředí. Adekvátní, cílená  podpora bude poskytnuta dětem s OMJ a dětem z bilingvních 

rodin.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 59 000 56 000 20 000

2023-PDŠ-013

Podpora doučování a aktivit pro 

podporu žáků ohrožených školním 

neúspěchem Tosara, z.s. 27019403

Doučování žáků ze sociálně znevýhodněného 

prostředí 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Tosara, z.s., Bubenská 35, 170 00 Praha 7

V rámci projektu bude realizováno individuální a skupinové doučování pro děti ze socio-kulturně znevýhodněného prostředí, které 

docházejí na základní školu v Praze 7. Práce s dětmi a jejich rodiči, úzká komunikace se školami dětí. Projekt pro 20 dětí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 514 120 54 000 20 000

2023-PDŠ-014

Podpora doučování a aktivit pro 

podporu žáků ohrožených školním 

neúspěchem Spolek Korunka 05118123 DOUČOVÁNÍ PO VYUČOVÁNÍ 1. 1. 2023 31. 12. 2023 ZŠ Praha 7, Korunovační 164/8, 170 00 Praha 7

Záměrem projektu je pokračování v doučování, které probíhá od roku 2017 za finanční podpory MČ Praha 7 na ZŠ Praha 7, 

Korunovační. Nadále bude poskytnut prostor pro doučování žáků 1. a 2. stupně především se specifickými poruchami učení a to v 

co nejmenších skupinách s individuálním přístupem. Přínos tohoto projektu i v době možnosti doučování v rámci Národního plánu 

doučování je především v tom, že díky velmi malému počtu dětí ve skupince se doučování může zaměřit na specifika dětí s SPU a 

maximálně jej tak přizpůsobit jejich individuálním potřebám.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 68 000 35 000 20 000

2023-PDŠ-015

Rozvoj jazykového vzdělávání žáků 

a podpora žáků s odlišným 

mateřským jazykem, začleňování 

těchto žáků a jejich rodin do širší 

komunity školy (školní komunitní 

akce apod.) Spolek Korunka 05118123 Montessori a jiné oživení ve výuce cizích jazyků 1. 1. 2023 31. 12. 2023 ZŠ Praha 7, Korunovační 164/8, 170 00 Praha 7

Záměrem je pokračovat v podpoře zkvalitnění a obohacení výuky cizích jazyků nabídkou alternativních pomůcek a postupů. 

Nabídka alternativních pomůcek pro výuku angličtiny, němčiny i francouzštiny pro 1. a 2.stupeň, pokračuje budování cizojazyčné 

knihovny. Díky využití těchto pomůcek je snaha představit i alternativní metody výuky např. Montessori a CLIL.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu 

omezených finančních prostředků. 21 100 16 500 0

2023-PDŠ-016

Podpora rozvoje digitální a mediální 

gramotnosti pro žáky a učitele Spolek Korunka 05118123 ŠKOLNÍ ČASOPIS KORUNOVINKY 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 ZŠ Praha 7, Korunovační 164/8, 170 00 Praha 7

Záměrem projektu je podpora školního časopisu Korunovinky, který na ZŠ Praha 7, Korunovační 164/8 vychází  již od roku 2018.  

Tento časopis vytváří s odbornou podporou pedagogů sami žáci – vybírají rubriky, shánějí materiál, dělají rozhovory, píší články, 

vytvářejí křížovky a kvízy, pokoušejí se psát recenze, navrhují obálku apod. Spolek Korunka si nesmírně váží této aktivity 

zapojených pedagožek a proto hledá formu ohodnocení jejich práce nad rámec běžných povinností pedagoga.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu 

omezených finančních prostředků. 42 000 29 000 0

2023-PDŠ-017

Podpora integrace dětí včetně rodin 

z odlišného kulturního prostředí Spolek Korunka 05118123 Sport s Korunkou bez hranic 1. 1. 2023 30. 6. 2023

Basketbalová hala Královka, Nad Královskou Oborou 

1080, Praha 7 a venkovní hřiště (ovál Letná)

Podpora na všestranný integrační sportovní kroužek pro ukrajinské děti ze ZŠ Korunovační, doplněný o děti česky mluvící. Kroužek 

vede česky hovořící trenér (se znalostí ruského jazyka). Kroužek navazuje na aktuálně běžící aktivitu. Kroužek je otevřen dětem 6 - 

11 let, maximální počet dětí je 20, probíhá 1x týdně 60 min, v roce 2023 by proběhlo 20 lekcí. Pro děti je tento kroužek zdarma.

Dotace je žadateli poskytnuta v plné výši za účelem 

podpory akce na úhradu části nákladů spojených s 

realizací akce. 20 000 15 000 15 000

2023-PDŠ-018

Rozvoj jazykového vzdělávání žáků 

a podpora žáků s odlišným 

mateřským jazykem, začleňování 

těchto žáků a jejich rodin do širší 

komunity školy (školní komunitní 

akce apod.) Spolek Korunka 05118123 Vícejazyčné průvodcované procházky 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Praha

Spolek Korunka již několik let realizuje úspěšné a hojně navštěvované akce Průvodcované procházky. Setkávají se na nich rodiče, 

žáci i pedagogové ZŠ Korunovační a sdílí společný zážitek - cesty českou minulostí s přesahy k aktuálním společenským tématům. 

V současné době přibylo na ZŠ Korunovační 40 ukrajinských dětí a (často neúplných) rodin. Právě pro začlenění těchto rodin do 

školní komunity zorganizuje spolek Korunka 3 procházky po Praze. Povede je zkušená průvodkyně v tandemu s tlumočnicí do 

ukrajinštiny. Tím bude umožněno prolnutí obou jazykových skupin rodičů a dětí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 28 500 21 000 20 000

CELKEM 1 710 720 731 700 290 000

Programové dotace 2023 - Školství

14



OBLAST

ČÍSLO ŽÁDOSTI PROGRAM ŽADATEL

IČO 

ŽADATELE BANKOVNÍ SPOJENÍ NÁZEV AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI

DATUM 

ZAHÁJENÍ

DATUM 

UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE ROZHOTNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ DOTACE V KČ

2023-PDŽ-002 Vedení k ekologické odpovědnosti Lesní klub Troja z.s. 06114393 Žijeme, rosteme a pečujeme o přírodu v přírodě 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Místo konání akcí se uskuteční na adrese: Lesní klub 

Troja z.s., ulice Pod Havránkou 1253/7, 171 00 Praha 7-

Troja

Projekt je zaměřen na celoroční činnost lesního klubu, která je cílena na enviromentální vzdělávání předškolních dětí. V rámci 

principu EVVO jsou vzdělávány i ty nejmenší děti a jejich rodiče při setkávání v klubu. Projekt je cílen na péči o přírodu, setkávání v 

přírodě a péčí o prostor kolem nás. Děti se pobytem v přírodě seznamují s přírodními cykly, to vše je umocněno Slavnostmi během 

roku, na které zveme i širší veřejnost. Slavnosti navazují na tradiční zvyky našich předků. V plánu je uspořádat enviromentální 

workshopy a v létě jako každý rok příměstské tábory se zaměřením na EVVO.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 1 891 300 99 000 30 000

2023-PDŽ-005 Vedení k ekologické odpovědnosti SPORTJOY, z. s. 22771689 Dobrodružný příměstský tábor v Praze 7 3. 7. 2023 1. 9. 2023 Sportovní hala Královka, ZŠ Tusarova, Sokol Praha 7

Obsahem projektu jsou dobrodružně-ekologické příměstské tábory, které proběhnou vždy v délce 5 dní (7:30-18:00) na území 

Prahy 7. Základní myšlenkou projektu je dostat děti blíže k přírodě, ukázat jim, jak smysluplně trávit volný čas venku, a jak se v/k 

přírodě chovat.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 284 000 65 000 50 000

2023-PDŽ-007 Vedení k ekologické odpovědnosti Zvířecí svět, z.s. 04790944 Zvířecí svět 2023 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Praha 7 Odchyt a kastrace toulavých koček + případné léčení, odčervení, odblešení. Pečováno je o zvířata z celého území Prahy. 

Dotace je žadateli poskytnuta v plné výši za účelem 

podpory akce na úhradu části nákladů spojených s 

realizací akce. 451 000 33 000 33 000

2023-PDŽ-008 Vedení k ekologické odpovědnosti Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 61385476 Ekoštola 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1510/1, 170 00

Projekt “EkoŠtola“ si klade za cíl zvýšení zájmu studentů o jejich bezprostřední životní prostředí, a to formou alternující „obvyklý“ 

středoškolský vzdělávací přístup. Cílem projektu je přenést ekologickou výchovu realizovanou jako součást výukového programu 

na gymnáziu Nad Štolou na modelový celek – městskou část Praha 7, kde studenti tráví značnou část svého života. Snahou je na 

tomto modelu studenty naučit získávat informace o svém životním prostředí, přičemž informace a názory získávat z různých 

informačních zdrojů (případně od různých zájmových skupin a společenských organizací).

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 44 000 25 000 15 000

2023-PDŽ-009 Vedení k ekologické odpovědnosti Záhony pro školky z.s. 05291691 Záhony pro školky 1. 3. 2023 30. 11. 2023

MŠ Na Výšinách 1075/3, MŠ U Uranie- Na Maninách 

1080/29a, MŠ Sv. Klimenta, ul. U Uranie, Praha 7

V rámci programu Záhony pro školky, kterého se již opakovaně zúčastnily mateřské školy v Praze 7, je  záměrem podpořit a dále 

rozvíjet zapojení předškoláků v mateřských školách, ve kterých se stal pevnou součástí environmentální výuky, tj. především v MŠ 

Na Výšinách, MŠ U Uranie a MŠ Sv. Klimenta.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 92 650 56 000 40 000

2023-PDŽ-010 Vedení k ekologické odpovědnosti Spolek udržitelný rozvoj 22880569 komunitní zahrada - vzdělávání dětí a mládeže 1. 1. 2023 31. 12. 2023 Císařský ostrov, 170 00, Praha 7

Zájem škol, školek, dětských oddílů o naši komunitní zahradu stále roste. Rádi bychom měli více prostoru připravit pro zájemce 

ucelený výukový systém na téma produkce potravin, kompostování (cyklus živin), udržitelnost, soběstačnost, ukázka chovu 

hospodářských zvířat. 

Dotace je žadateli poskytnuta v plné výši za účelem 

podpory akce na úhradu části nákladů spojených s 

realizací akce. 50 000 50 000 50 000

2023-PDŽ-011 Vedení k ekologické odpovědnosti Nadační fond, Agora 7 04966856 Enviromentální výchova v Botanicule II 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Komunitní zahrádka Botanicula II se nachází  v blízkosti 

centra pro seniory Přístav 7 za budovou na adrese 

Jankovcova 8b, 170 00 Praha 7.

Pro novou komunitní zahradu Botaniculla II je připravován nový edukační program zaměření na enviromentální a ekologické 

vzdělávání pro děti ze základních a mateřských škol a pro širokou veřejnost. Každá přednáška bude tematicky zaměřena na 

některou z oblastí ochrany životního prostředí, ekologie a udržitelnosti. Na některé z přednášek budou následovat workshopy, které 

svým zaměřením budou reagovat na to, co mohou účastníci začlenit do svých životů, protože cílem environmentální výchovy je 

rozvoj znalostí, dovedností a postojů potřebných pro environmentálně odpovědné jednání.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za 

účelem podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací akce. 246 200 100 000 40 000

2023-PDŽ-012 Vedení k ekologické odpovědnosti MalýVelký strom, z.ú. 04041526 STROMY a MY 24. 7. 2023 28. 7. 2023

MalýVelký strom, z.ú., Dobrovského 16, 170 00, Praha 

7, Letenské sady Praha 7, Stromovka Praha 7, obora 

Hvězda Praha 6, Divoká Šárka Praha 6

STROMY a MY je tématem 7. ročníku příměstských táborů organizovaných dětským klubem MalýVelký strom stavícím na 

principech waldorfské pedagogiky. Hlavním tématem letošních příměstských táborů budou stromy v naší krajině, zejména naše 

původní dřeviny.  Příměstské tábory budou probíhat jako už tradičně na adrese Malého Velkého stromu v ulici Dobrovského na 

Praze 7 v čase od 8.00 do 17.00 hodin. Co nás čeká?  Pozorování stromů a keřů v okolních parcích, v oboře Hvězda a Divoké 

Šárce. Jak stromy slouží lidstvu, zvířatům, celé naší planetě Zemi.

Dotace je žadateli poskytnuta v plné výši za účelem 

podpory akce na úhradu části nákladů spojených s 

realizací akce. 77 000 20 000 20 000

CELKEM 3 136 150 448 000 278 000

CELKEM

Bezpečnost a protidrogová prevence

Kultura 1 980 000

DOTACE CELKEM V KČ

198 000

4 348 000

CELKOVÝ PŘEHLED POSKYTNUTÝCH DOTACÍ DLE OBLASTÍ

Programové dotace 2023 - Životní prostředí

747 000

855 000

290 000

278 000

0Rozvoj a péče o veřejný prostor

Sociální a zdravotní

Sport

Školství

Životní prostředí 

15


